
 

    
Orari i provimeve / Распоред на испити / Exams schedule 

Data/Дата/Date: 19.01.2026-06.02.2026 

 

Lënda 

Предмет 

Subject 

ECTS 

kredi / 

кредити

/credits 

Profesori 

Професор 

Professor 

Data 

Дата 

Date 

Dita 

Ден 

Day 

Salla 

Сала 

Room 

ME PREZENCË FIZIKE  

Teoritë e Punës Sociale 6 Inord. Prof. Daniel Pavlovski 19.01.2026 E hënë 114 12.00-13.00 

Hyrje ne Politikën Sociale 6 Dr. Elisabeta Ollogu 29.01.2026 E enjte      114 12.00-13.00 

Gjuhë Angleze I 6 Dr. Blerta Demiri 28.01.2026 E mërkurë B102 12.00-13.00 

Bazat e Informatikës  6 Dr. Basri Ahmedi 22.02.2026 E enjte 114 14.00-15.00 

Hyrje në Sociologji 6 
Prof. Dr. Sunaj Raimi/ Mr. 

Denis R. 
26.01.2026 E hënë 114 12.00-13.00 

 

       

       

       

Dekan/Декан/Dean:Doc.Dr. Arta Xhelili /  .Доц. Д-р. Арта 

 

 

 

 

 

Fakulteti/Факултет/Faculty Fakulteti  i Shkencave Sociale /  Факултет за Социјални Науки  / Faculty of Social Sciences 

Programi studimor/Студиска програма/Study program Punë dhe Politikë Sociale /  Социјална Работа и Социјална Политика / Social Ëork and 

Social Policy 

Cikli/Циклус/Cycle I parë / Прв / First 

Semestri/Семестар/Semester 1 



 

    
Orari i provimeve / Распоред на испити / Exams schedule 

Data/Дата/Date:19.01.2026-06.02.2026 

 

 

        

Lënda 

Предмет 

Subject 

ECTS 

kredi / 

кредити/c

redits 

Profesori 

Професор 

Professor 

Data 

Дата 

Date 

Dita 

Ден 

Day 

Salla 

Сала 

Room 

 

ME PREZENCË FIZIKE  

E Drejta Sociale 6 Dr. Kaltrina Zekolli Shaqiri 27.01.2026 E martë 114 11:00-12:00 

Mbrojtja Sociale 6 Inord. Prof. Daniel Pavlovski 23.01.2026 E premte 
114 

10:30-11:30 

Sistemet e sigurise sociale 6 Doc.Dr. Elisabeta Ollogu 22.01.2026 E enjte 114 11:30-12:30 

Teoritë Sociale 6 Prof. Dr. Sunaj Raimi 28.01.2026 E mërkurë 114 1130-12:30 

Shkrim Akdemik 6 
Prof. Dr. Mustafa Ibraimi /Doc. Dr. 

Albulena Dehari 

23.01.202

6 
E premte 

B104 11:00 

 

  

 

 

Dekan/Декан/Dean:Doc.Dr. Arta Xhelili /  .Доц. Д-р. Арта 

 

 

 

 

 

 

 

Fakulteti/Факултет/Faculty Fakulteti i Shkencave Sociale /  Факултет за Социјални Науки  / Faculty of Social Sciences 

Programi studimor/Студиска програма/Study program Punë dhe Politikë Sociale /  Социјална Работа и Социјална Политика / Social Ëork and 

Social Policy 

Cikli/Циклус/Cycle I parë / Прв / First 

Semestri/Семестар/Semester 2 



 

    
 

 

Orari i provimeve / Распоред на испити / Exams schedule Data/Дата/Date: 19.01.2026-06.02.2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dekan/Декан/Dean:Doc.Dr. Arta Xhelili /  .Доц. Д-р. Арта 

 

 

 

  

Semestri/Семестар/Semester 5 
Programi studimor/Студиска програма/Study program Punë dhe Politikë Sociale /  Социјална Работа и Социјална Политика / Social Ëork and 

Social Policy 

Cikli/Циклус/Cycle I parë / Прв / First 

Semestri/Семестар/Semester 3 

Lënda 

Предмет 

Subject 

 

ECTS 

kredi / 

кредити

/credits 

Profesori 

Професор 

Professor 

Data 

Дата 

Date 

Dita 

Ден 

Day 

Salla 

Сала 

Room 

 

ME PREZENCË FIZIKE  

Psikologjia e Përgjithshme 6 Dr. Nita Beluli Luma 03.02.2026 E martë B102 11:00-12:00 

Puna sociale me fëmijë dhe të rinj 6 Dr. Adelina Haskaj/HR 04.02.2026 E mërkurë 311 13:00-14:00 

Metodologjia e Kërkimit Shkencor 6 Dr. Nora Taravari 19.01.2026 E hënë 114 15:00-16:00 

Zgjidhja e Konflikteve 6 
Doc.Dr. Miranda Sabriu 

Bexheti 
06.02.2026 E  premte 

B102 
11:00-12:00 

E Drejta Familjare 6 Dr. Kaltrina Zekolli Shaqiri 04.02.2026 E mërkurë 114 12:00-13:00 

       

 



 

    

 

 

 

Orari i provimeve /  Распоред на испити / Exams scheduleData/Дата/Date: 19.01.2026-06.02.202 

 

 

 

Lënda 

Предмет 

Subject 

ECTS kredi / 

кредити/cre

dits 

Profesori 

Професор 

Professor 

Data 

Дата 

Date 

Dita 

Ден 

Day 

Salla 

Сала 

Room 

 

ME PREZENCË FIZIKE  

Puna Sociale me Grupet 
 

6 
Dr. Daniel Pavlovski 23.01.2026 E premte 

114 
11:30-12:30 

Puna Sociale në arsim 6 Dr. Hava Rexhepi 27.01.2026 E martë B105 10.00-11.00 

Sistemi politik në RMV 
6 Doc.Dr. Miranda Sabriu 

Bexheti 
06.02.2026 E  premte 

114 
13:00-14:00 

Puna Sociale me familjen 6 Dr. Elisabeta Ologu 29.01.2026 E enjte 312 10:00-11:00 

Zhvillimi Psikosocial 6 Dr. Nita Beluli 03.02.2026 E martë 309 12:00-13:00 

 

 

Dekan/Декан/Dean:Doc.Dr. Arta Xhelili /  .Доц. Д-р. Арта Џелили 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fakulteti/Факултет/Faculty 

 

 

Fakulteti i Shkencave Sociale /  Факултет за Социјални 

Науки  / Faculty of Social Sciences 

 

Cikli/Циклус/Cycle I parë / Прв / First 

                               Semestri/Семестар/Semester 4 



 

    
 

 

 

 

 

 

 

Lënda 

Предмет 

Subject 

 

ECTS 

kredi / 

кредити/cr

edits 

Profesori 

Професор 

Professor 

Data 

Дата 

Date 

Dita 

Ден 

Day 

Salla 

Сала 

RoBo

m 

 

ME PREZENCË FIZIKE  

Puna sociale me individin 6 Dr.Daniell Pavllovski 19.01.2026     E hënë 114                11:00-12:00 

Puna sociale në komunitet 6 Dr. Hava Rexhep 27.01.2026 E martë  10:00-11:00 

Politika sociale e aplikuar 6 Dr. Elisabeta Ologu 29.01.2026 E  mërkurë  10:00-11:00 

Menaxhimi i resurseve humane 6 Dr. Diturije Ismaili 05.02.2026 E enjte  10:00-11:00 

E drejta administrative 6 Dr. Argëtim Saliu 04.02.2026 E mërkurë  12.00-13.00 

   
 

 
  

 

Fakulteti/Факултет/Faculty Fakulteti  i Shkencave Sociale /  Факултет за Социјални Науки  / Faculty of Social Sciences 

Programi studimor/Студиска програма/Study program Punë dhe Politikë Sociale /  Социјална Работа и Социјална Политика / Social Ëork and 

Social Policy 

Cikli/Циклус/Cycle I parë / Прв / First 

Semestri/Семестар/Semester 5 

  

 

 

 

 

Orari i provimeve / Распоред на испити / Exams schedule 

Data/Дата/Date: 19.01.2026-06.02.2026 

 

 

 

 

 

 



 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lënda 

Предмет 

Subject 

ECTS 

kredi / 

Кредити 

/credits 

Profesori 

Професор 

Professor 

Data 

Дата 

Date 

Dita 

Ден 

Day 

Salla 

Сала 

Room 

 

ME PREZENCË FIZIKE  

Politika arsimore 
 

6 Dr. Hava Rexhepi 27.01.2026 E e martë 114 11.00-12.00 

Mbrojtja e Fëmijëve 6 Dr. Hava Rexhepi 27.01.20266 E martë B105 10.00-11.00 

Psikologjia Sociale 
6 

Dr. Mirlinda Bilalli 19.01.2026 E hënë 
311 13:00-14.00 

Multikulturalizmi në Punë Sociale 
6 Mr. Denis Raufi 

Prof. Dr. Sunaj Raimi 
05.02.2026 E enjte 112 

15.00-16.00 

Zgjidhja e konflikteve 
6 Doc.Dr. Miranda Sabriu 

Bexheti 
06.02.2026 E  premte 

B102 
11:00-12:00 

Puna Sociale në Shëndetsi 
6 Doc. Dr. Elisabeta Bajrami 

Ollogu/ Mr. Denis Raufi 
05.02.2026 E enjte 112 

15.00-16.00 

       

       

       

       

 

 

 

  

  

 6 

  

Fakulteti  i Shkencave Sociale/  Факултет за Социјални Науки  / Faculty of Social 

Sciences and Social Policy 

 6 



 

    
 

 

 

Lënda 

Предмет 

Subject 

ECTS 

kredi / 

кредити/c

redits 

Profesori 

Професор 

Professor 

Data 

Дата 

Date 

Dita 

Ден 

Day 

Salla 

Сала 

Room 

 

ME PREZENCË 

FIZIKE  

Konsumimi professional në Punë Sociale 6 Dr. Urime Demiri Shaipi 06.02.2026 Eenjte  13.00-14.00 

Puna Sociale me Fëmijë & të Rinj  6 Dr. Mirlinda Bilalli 31.01.2026 E premte  14.00-15.00 

E Drejta Familjare 6 
Dr. Kaltrina Zekolli Shaqiri/ 

Dr. Ardijan Stafai 
04.02.2026 E martë 

 
13.00-14.00 

Vështrime Futuristike dhe 

Parashikueshmëri 
6 Dr. Enver Abdullahi 06.02.2026 E enjte 

112 13.00-14.00 

Polemika në debatin publik 6 Dr. Rina Ajdari 05.02.2026 E mërkurë  13.00-14.00 

Puna sociale penale dhe postpenale 6 Dr.Hava Rexhepi 29.01.2026 Е еnjte  11:00-12:00 

Etika profesionale 6 Dr. Nora Taravari 19.01.2026 E hënë 114 15:00-16:00 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Orari i  provimeve / Распоред на испити /  

Exams schedule 

Data/Дата/Date: 19.01.2026-06.02.2026 

 

Programi studimor/Студиска програма/Study program Punë dhe Politikë Sociale /  Социјална Работа и Социјална Политика / Social Ëork  

 

 

 

 

 

 

Cikli/Циклус/Cycle 

I parë / Прв / First 

Semestri/Семестар/Semester 7 



 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

Orari i provimeve / Распоред на испити / Exams schedule 

Data/Дата/Date: 19.01.2026-06.02.2026 

 

 

Lënda 

Предмет 

Subject 

ECTS 

kredi / 

кредит

и/credit 

Profesori 

Професор 

Professor 

Data 

Дата 

Date 

Dita 

Ден 

Day 

Salla 

Сала 

Room 

 

ME PREZENCË FIZIKE  

Politika Sociale & Përkujdesja 6 Dr. Daniel Pavlovski 23.01.2026 E premte 114 13.00-14:00 

Multikulturalizmi Europian 6 
Prof. Dr. Sunaj Raimi  

Mr. Agim Jakupi 
05.02.2026 Eenjte 

 13.00-14:00 

Puna Sociale Klinike 6 Dr. Nita Beluli Luma     04.02.2026 E mërkurë  12:00-13:00 

Komunikimi me publikun dhe arti i 

të folurit  
6 Mr. Laura Papraniku 05.02.2026 E enjte  14:00-15:00 

       

 

Dekan/Декан/Dean:Doc.Dr. Arta Xhelili /  .Доц. Д-р. Арта Џелили 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Programi studimor/Студиска програма/Study program 

 

Punë dhe Politikë Sociale /  Социјална Работа и Социјална Политика / Social 

Work and Social Policy 

Cikli/Циклус/Cycle I parë / Прв / First 

 

Semestri/Семестар/Semester 

8 



 

    
 

 

Orari i provimeve / Распоред на испити / Exams schedule 

Data/Дата/Date: 19.01.2026-06.02.2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lënda 

Предмет 

Subject 

ECTS 

kredi / 

кредити/

credits 

Profesori 

Професор 

Professor 

Data 

Дата 

Date 

Dita 

Ден 

Day 

Salla 

Сала 

Room 

Ora 

Час 

Time 

Hyrje në administratën publike / Вовед во јавна 

администрација 
6 Prof. Inord. Dr. Argëtim Saliu 

 

28.01.2026 

E mërkurë 

среда 
106 11.00 

Menaxhimi i resurseve humane / Управување со 

човекови ресурси 
6 Prof. Inord. Dr. Diturije Ismaili 02.02.2026 

E hënë 

понеделник 
B102 13.00 

Hyrje në ekonomi / Вовед во економија 6 
Prof. Inord. Dr. Neritan 

Turkeshi 
27.01.2026 

E martë 

вторник 
B102 15:00 

Bazat e informatikës / Основи на информатика 6 Prof. Admirim Aliti 05.02.2026 
E enjte 

четврток 
107 14:00 

Ndryshimet sociale dhe globalizimi / Социјални 

промени и глобализација 
6 Doc. Dr. Qazime Sherifi 06.02.2026 E premte B103 14:00 

LËNDË NGA ELABORATI I VJETËR 

Komunikimi efektiv ne sektorin publik 5 Prof. Inord. Dr. Agron Kurtishi 05.02.2026 E enjte B103 12:00  

Gjuhë shqipe/ Албански јазик 5 Prof. Dr. Mustafa Ibrahimi 
23.01.2026 

E premte 
B104 11:00 

 

 

Dekan/Декан/Dean:Doc.Dr. Arta Xhelili /  .Доц. Д-р. Арта  

 

Orari i provimeve / Распоред на испити / Exams schedule 

Fakulteti / Факултет / Faculty Shkencave Sociale / Социјални Науки / Social Sciences 

Programi studimor / Студиска програма / 

Study program 

Administratë Publike dhe Menaxhimi Burimeve Njerëzore / Јавна администрација и 

управување со човечки ресурси / Public administration and  Human Resources 

Management 

Cikli / Циклус / Cycle I  

Semestri / Семестар / Semester I  



 

    
Data/Дата/Date: 19.01.2026-06.02.2026 

 

Lënda 

Предмет 

Subject 

ECTS 

kredi / 

кредити/

credits 

Profesori 

Професор 

Professor 

Data 

Дата 

Date 

Dita 

Ден 

Day 

Salla 

Сала 

Room 

Ora 

Час 

Time 

Menaxhimi i resurseve njerëzore në sektorin publik 

/ Менаџмент на човекови ресурси во јавниот 

сектор 

6 Prof. Inord. Dr. Argetim Saliu 02.02.2026 
E hënë 

понеделник 
B102 12.00 

Parimet themelore dhe konceptet e kontabilitetit/ 

Основни принципи и концепти на 

сметководството 

6 
 

Prof. Dr. Bukurije Jusufi-Imeri 
05.02.2026 

E enjte 

четврток 

C04 

 

 

12.00 

Financat Publike / Јавни Финансии 6 Doc. Dr. Arbresh Raveni 26.01.2026 
E hënë 

понеделник 
B102 12.00 

Grupet dhe ekipet / Групи и Тимови Dr. Argetim 

Saliu 
6 Doc.Dr Lindita  Neziri 30.01.2026 

E premte 

петок 
C04 10.00 

Institucionet dhe organizatat e BE 6 Doc. Dr.  Qazime Sherifi  06.02.2026 E premte B103 14:00 

LËNDË NGA ELABORATI I VJETËR 

Aftësitë e informacionit/ Информатички вештини  

viti akdemik 2019/2020 

 

4 
Prof. Dr. Bekim Fetaji 

Mr. sc. Arbnor Rushiti 
02.02.2026 

E hënë 

понеделник 

107 

 

 

14.00 

Multikulturalizmi Evropjan/ Evropski 

multikulturalizam   viti akademik 2020/2021 
4 Prof. Inord. Dr. Fati Iseni 03.02.2026 

E martë 

вторник 
C04 11:00 

Gjuhë angleze I/ Angliski Jazik 4 Doc. Dr. Rilind Mahmudi 28.01.2026 E mërkurë B102 
12.00-

13.00 

Fakulteti / Факултет / Faculty Shkencave Sociale / Социјални Науки / Social Sciences 

Programi studimor / Студиска програма / 

Study program 

Administratë Publike dhe Menaxhimi Burimeve Njerëzore / Јавна администрација и 

управување со човечки ресурси / Public administration and  Human Resources Management 

Cikli / Циклус / Cycle I  

Semestri / Семестар / Semester II  



 

    
 

Orari i provimeve / Распоред на испити / Exams schedule 

Data/Дата/Date: 19.01.2026-06.02.2026 

Lënda 

Предмет 

Subject 

ECTS 

kredi / 

кредити/

credits 

Profesori 

Професор 

Professor 

Data 

Дата 

Date 

Dita 

Ден 

Day 

Salla 

Сала 

Room 

Ora 

Час 

Time 

Hyrje në mikroekonomi / Вовед во 

микроекономија 
6 Prof. Dr. Аgim Mamuti 19.01.2026 

E hënë 

понеделник 
107 10.00 

Grupet dhe Ekipet / Групи и тимови 6 Dr. Lindita Neziri 05.02.2026 E premte C04 09.00 

Politikat Publike dhe Udhëheqja/ Јавните 

политики и вљадеење 
6 

Prof. Inord. Dr. Diturije 

Ismaili 
02.02.2026 

E hënë 

понеделник 
B102 13.00 

Administrim Zyrtar / Административно 

управување 
6 

Prof. Inord. Dr. Aleksandar 

Petkovski 
06.02.2026 

E enjte 

четврток 
311 09.00 

Media dhe Shoqëria Медиумите и општеството 6 
Prof. Inord. Dr. Agron 

Kurtishi 
05.02.2026 

E enjte 
B103 12:00  

LËNDË NGA ELABORATI I VJETËR 

Liderizmi dhe Menaxhimi Strategjik i Burimeve 

Njerëzore / Лидерство и стратешко управување 

со човечките ресурси 

6 Prof. Dr. Bujamin Bela  
03.02.2026 

 

E hënë 

понеделник 

 

114 

 

14.00 

Politikat Sociale / Социјална политика 6 Doc. Dr. Elisabeta Ollogu 29.01.2024 
E mërkurë 

среда 
B103 10.00 

Nomoteknika / Номотехника 6 Prof. Inord. Dr. Argetim Saliu 31.01.2026 
E premte 

петок 
114 10.00 

 

 

Fakulteti / Факултет / Faculty Shkencave Sociale / Социјални Науки / Social Sciences 

Programi studimor / Студиска програма / 

Study program 

Administratë Publike dhe Menaxhimi Burimeve Njerëzore / Јавна администрација и 

управување со човечки ресурси / Public administration and  Human Resources Management 

Cikli / Циклус / Cycle I  

Semestri / Семестар / Semester III  



 

    
 

 

Orari i provimeve / Распоред на испити / Exams schedule 

Data/Дата/Date: 19.01.2026-06.02.2026 

 

Lënda 

Предмет 

Subject 

ECTS 

kredi / 

кредити/

credits 

Profesori 

Професор 

Professor 

Data 

Дата 

Date 

Dita 

Ден 

Day 

Salla 

Сала 

Room 

Ora 

Час 

Time 

Menaxhimi Strategjik/ Стратешки менаџмент 6 Prof. Dr. Neritan Turkesh  03.02.2026 
E martë 

вторник 
114 12:00 

Hyrje nё Drejtёsinё e Unionit Europia/ Вовед во 

правото на Европската унија   
6 

Prof. Inord. Dr. Aleksandar 

Petkovski 
26.01.2026 

E hënë 

понеделник 
311 10.00 

Parimet e Makroekonomise Принципи на 

микроекономијата   
6 Prof. Dr. Agim Mahmuti 26.01.2026 

E hënë 

понеделник 
107 10.00 

Mediat dhe shoqeria Медиуми и општество  6 
Prof. Inord. Dr. Agron 

Kurtishi 
05.02.2026 

E enjte 
B103 12:00  

Hyrje nё marketing / Вовед во маркетинг  6 
Prof. Inord. Dr. Neritan 

Turkeshi 
03.02.2026 

E martë 

вторник 
Б102 11.00 

Trajtimi  stresit/ Справување со стресот 6 
Doc. Dr. Mirlinde Bilalli 

 

 

04.02.2024 

E mërkurë 

среда 
106 12.00 

 

 

Dekan/Декан/Dean:Doc.Dr. Arta Xhelili /  .Доц. Д-р. Арта 

 

 

 

Fakulteti / Факултет / Faculty Shkencave Sociale / Социјални Науки / Social Sciences 

Programi studimor / Студиска програма / 

Study program 

Administratë Publike dhe Menaxhimi Burimeve Njerëzore / Јавна администрација и 

управување со човечки ресурси / Public administration and  Human Resources 

Management 

Cikli / Циклус / Cycle I  

Semestri / Семестар / Semester IV  



 

    
 

Orari i provimeve / Распоред на испити / Exams schedule 

Data/Дата/Date: 19.01.2026-06.02.2026 

Lënda 

Предмет 

Subject 

ECTS 

kredi / 

кредити/

credits 

Profesori 

Професор 

Professor 

Data 

Дата 

Date 

Dita 

Ден 

Day 

Salla 

Сала 

Room 

Ora 

Час 

Time 

E Drejta Administrative / Административно 

право 
6 Prof. Inord. Dr. Argëtim Saliu 

 

26.01.2026 

E hënë 

понеделник 
112 11.00 

Financat Publike në RMV / Јавни финансии во 

РМ 
6 Doc. Dr. Arbresh Raveni 03.02.2026 

E martë 

вторник 
210 12.00 

E drejta e Punës/ Трудово право 6 
Prof. Inord. Dr. Aleksandar 

Petkovski 
30.01.2026 

E premte 

петок 
B104 12.00 

Politikat Sociale / Социјална политика 6 Doc. Dr. Elisabeta Ollogu 29.01.2024 
E mërkurë 

среда 
B105 10.00 

Menaxhimi me Stresin / Справување со стресот 6 Doc. Dr. Urime Demiri Shaipi 06.02.2023 
E premte 

петок 
B104 09.00 

LËNDË NGA ELABORATI I VJETËR 

Ekonomia dhe sistemet sociale / Економија и 

социјален систем 
6 Prof. Dr. Neritan Turkesh 26.01.2026 

E hënë 

понеделник 
B102 13:00 

Hyrje në parashikueshmëri / Вовед во иднина и 

предвидувања 
6 

Prof. Inord. Dr. Enver 

Abdullahi 

 

05.02.2026 E enjte  C04 14.00 

 

 

Fakulteti / Факултет / Faculty Shkencave Sociale / Социјални Науки / Social Sciences 

Programi studimor / Студиска програма / 

Study program 

Administratë Publike dhe Menaxhimi Burimeve Njerëzore / Јавна администрација и 

управување со човечки ресурси / Public administration and  Human Resources Management 

Cikli / Циклус / Cycle I  

Semestri / Семестар / Semester V 



 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lënda 

Предмет 

Subject 

ECTS 

kredi / 

кредити/

credits 

Profesori 

Професор 

Professor 

Data 

Дата 

Date 

Dita 

Ден 

Day 

Salla 

Сала 

Room 

Ora 

Час 

Time 

Marrëdhëniet mes Pushtetit dhe Biznesit 

 
7 

Prof. Inord. Dr. Neritan 

Turkeshi 

 

26.01.2026 
E hënë 

понеделник 
B102 12:00 

Kapitali intelektual dhe personat në vendin e 

punës 

 

6 
Prof. Inord. Dr. Aleksandar 

Petkovski 
30.01.2026 

E premte 

петок 
B104 12.00 

Administrata Publike Krahasuese 

 
7 Doc. Dr. Lindita Neziri 05.02.2026 E premte C04 09.00 

Integrimi Ekonomik Evropian 

 
6 Doc. Dr. Arbresh Raveni 03.02.2026 

E martë 

вторник 
210 12.00 

Shkathtësitë Kompjuterike 6 
Prof. Dr. Bekim Fetaji 

Mr. sc. Arbnor Rushiti 
02.02.2026 

E hënë 

понеделник 

107 

 

 

14.00 

 

 

Dekan/Декан/Dean:Doc.Dr. Arta Xhelili /  .Доц. Д-р. Арта 

 

 

 

 

Fakulteti / Факултет / Faculty Shkencave Sociale / Социјални Науки / Social Sciences 

Programi studimor / Студиска програма / 

Study program 

Administratë Publike dhe Menaxhimi Burimeve Njerëzore / Јавна администрација и 

управување со човечки ресурси / Public administration and  Human Resources Management 

Cikli / Циклус / Cycle I  

Semestri / Семестар / Semester VI  



 

    
Orari i provimeve / Распоред на испити / Exams schedule 

Data/Дата/Date: 19.01.2026-06.02.2026 

 

 

 

 

Lënda 

Предмет 

Subject 

ECTS 

kredi / 

креди

ти/cre

dits 

Profesori 

Професор 

Professor 

Data 

Дата 

Date 

Dita 

Ден 

Day 

Salla 

Сала 

Roo

m 

Ora 

Час 

Time 

Vetëqeverisja lokale / Локална самоуправа 6 Doc.Dr. Shpendim Oxha 28.01.2026 

 

E mërkurë 

среда 

210 13.00 

E drejta e Punës/ Трудово право 8 
Prof. Inord. Dr. Aleksandar 

Petkovski 
03.02.2026 

E martë 

вторник 
112 09.00 

Kontabiliteti organizatave dhe institucioneve 

publike / Сметководство на јавните 

институции и организации 

8 Prof. Dr. Bukurije Jusufi-

Imeri 27.01.2026 
E martë 

вторник 

106 12.00 

Liderizmi Politik / Политичко лидерство 8 Doc.Dr. Miranda Sabriu 

Bexheti 
06.02.2026 E  premte 

B102 
12:00-13:00 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

Fakulteti / Факултет / Faculty Shkencave Sociale / Социјални Науки / Social Sciences 

Programi studimor / Студиска програма / Study 

program 

Administratë Publike dhe Menaxhimi Burimeve Njerëzore / Јавна администрација и 

управување со човечки ресурси / Public administration and  Human Resources 

Management 

Cikli / Циклус / Cycle I  

Semestri / Семестар / Semester VII  



 

    
 

Orari i provimeve / Распоред на испити / Exams schedule 

Data/Дата/Date: 19.01.2026-06.02.2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lënda 

Предмет 

Subject 

ECTS 

kredi / 

креди

ти/cre

dits 

Profesori 

Професор 

Professor 

Data 

Дата 

Date 

Dita 

Ден 

Day 

Salla 

Сала 

Room 

Ora 

Час 

Time 

Menaxhmenti krahasues dhe ndërkombëtar / 

Компаративен и меѓународен менаџмент 

6 
Doc. Dr. Bujamin Bela 

 

02.02.2026 

E hënë 

понеделник 
C04 10.00 

Ndërmarrësia  / Претприемаштво 
4 Prof. Dr. Bedri Ademi 

Mr. sc. Burim Latifi 
30.01.2026 

E premte 

петок 

B104 14.00 

Metodologjia dhe hulumtimi / Методологија и 

истражување 

5 
Prof. Inord. Dr. Diturije Ismaili 29.01.2026 

E mërkurë 

среда 
114 09.00 

 

Dekan/Декан/Dean:Doc.Dr. Arta Xhelili /  .Доц. Д-р. Арта 

 

 

 

 

Fakulteti / Факултет / Faculty Shkencave Sociale / Социјални Науки / Social Sciences 

Programi studimor / Студиска програма / Study 

program 

Administratë Publike dhe Menaxhimi Burimeve Njerëzore / Јавна администрација и 

управување со човечки ресурси / Public administration and  Human Resources 

Management 

Cikli / Циклус / Cycle I  

Semestri / Семестар / Semester VIII  



 

    
 

 

 

 
Orari i provimeve / ȼɌɝɛɚɜɑɐ əɌ ɔɝɛɔɞɔ / Exam schedule 

Data/ȰɌɞɌ/Date: 19.01.2026-06.02.2026 

Lënda 

Ȼɜɑɐɘɑɞ 

Subject  

E
C

T
S

 

Profesori  

Ȼɜɚɠɑɝɚɜ 

Professor 

Data 

ȰɌɞɌ 

Date 

Dita  

Ȱɑə 

Day 

Salla 

ȽɌɗɌ 

Room 

Ora 

ɃɌɝ 

Time  

Historia politike e Ballkanit  

ȻɚɗɔɞɔɣɖɌ ɔɝɞɚɜɔɳɌ əɌ ȭɌɗɖɌəɚɞ 
6 

Prof. Inord. Dr. Fati Iseni / Dr. 

Agim Jakupi  
21.01.2026 ȱ Merkur  B103 12:00 

Gjuhë angleze 1/Ȭəɏɗɔɝɖɔ ɳɌɓɔɖ 1 6 Dr. Majlinda Ismaili -Mahmudi  19.01.2026 E hënë B102 12:00 

Hyrje në teoritë politike  

ȮɚɎɑɐ Ɏɚ ɛɚɗɔɞɔɣɖɔ ɞɑɚɜɔɔ 
6 Doc. Dr. Murat Aliu  19.01.2026 E Hene B103 11:00 

Hyrje në marrëdhëniet ndërkombëtare  

ȮɚɎɑɐ Ɏɚ ɘɑɮɟəɌɜɚɐəɔ ɚɐəɚɝɔ 
6 

Prof. Inord. Dr. Drenusha 

Kamberi  
06.02.2026 E Premte 

B103 12:00 

Historia e civilizimeve  

ȴɝɞɚɜɔɳɌ əɌ ɢɔɎɔɗɔɓɌɢɔɔɞɑ 
6 Dr. Fatmir Zaimi  23.01.2026 E premte 

B103 14:00 

 
                                                                                                 Dekan/ȰɑɖɌə/Dean: 

Doc. Dr. Arta Xhelili  
 
 

Fakulteti/ɀɌɖɟɗɞɑɞ/Faculty Fakulteti i Shkencave Sociale/  ɀɌɖɟɗɞɑɞ ɓɌ ȽɚɢɔɳɌɗəɔ ȹɌɟɖɔ  / Faculty of Social Sciences 

Programi studimor/ȽɞɟɐɔɝɖɌ ɛɜɚɏɜɌɘɌ/Study 

progr am 

Studime politike dhe marrëdhënie ndërkombëtare/ Ȼɚɗɔɞɔɣɖɔ ɝɞɟɐɔɔ ɔ ɘɑɮɟəɌɜɚɐəɔ 

ɚɐəɚɝɔ/Political studies and international relations  

Cikli/ɂɔɖɗɟɝ/Cycle I  

Semestri/ȽɑɘɑɝɞɌɜ/Semester I  



 

    
 

Orari i provimeve / ȼɌɝɛɚɜɑɐ əɌ ɔɝɛɔɞɔ / Exam schedule 

Data/ȰɌɞɌ/Date: 19.01.2026-06.02.2026 

Lënda 

Ȼɜɑɐɘɑɞ 

Subject  

E
C

T
S

 

Profesori  

Ȼɜɚɠɑɝɚɜ 

Professor 

Data 

ȰɌɞɌ 

Date 

Dita  

Ȱɑə 

Day 

Salla 

ȽɌɗɌ 

Room 

Ora 

ɃɌɝ 

Time  

Politika globale  

ȯɗɚɍɌɗəɌ ɛɚɗɔɞɔɖɌ 
6 Prof. Inord. Dr. Fati Iseni  26/0 1/ 2026 E  Hënë B103 13:00 

Metodologjia e hulumtimit në shkencat 

shoqërore 

ȸɑɞɚɐɚɗɚɏɔɳɌ əɌ ɔɝɞɜɌɒɟɎɌɵɑ Ɏɚ 

ɚɛɤɞɑɝɞɎɑəɔɞɑ əɌɟɖɔ 

6 Prof. Inord. Dr. Env er Abdullahi  

 

27.01.2026 
E Mart 

B103  

11:00 

Historia e Bashkimit Europian  

ȴɝɞɚɜɔɳɌ əɌ ȱɎɜɚɛɝɖɌɞɌ ȿəɔɳɌ 
6 

Prof. Inord. Dr. Fati Iseni /  

Doc. Dr. Deniz Memedi  
28.01.2026 E Mërkurë B103 14:00 

Gjuhë angleze 2 

Ȭəɏɗɔɝɖɔ ɳɌɓɔɖ 2 
6 Dr. Majlinda Ismaili -Mahmudi  19.01.2026 E hënë 

B102 12:00 

Sistemi politik dhe ekonomia e shteteve 

euroaziatike 

Ȼɚɗɔɞɔɣɖɔ ɝɔɝɞɑɘ ɔ ɑɖɚəɚɘɔɳɌ əɌ 

ȱɎɜɚɌɓɔɝɖɔ ɐɜɒɌɎɔ 

6 
Dr. Prof. Inord. Drenusha 

Kamberi  

 

30.01.2026 
E Premte 

 

B103 

 

12:00 

 
Dekan/ȰɑɖɌə/Dean: 
Doc. Dr. Arta Xhelili  

Fakulteti/ɀɌɖɟɗɞɑɞ/Faculty Fakulteti i Shkencave Sociale/  ɀɌɖɟɗɞɑɞ ɓɌ ȽɚɢɔɳɌɗəɔ ȹɌɟɖɔ  / Faculty of Social Sciences 

Programi studimor/ȽɞɟɐɔɝɖɌ ɛɜɚɏɜɌɘɌ/Study 

program  

Studime politike dhe marrëdhënie ndërkombëtare/ Ȼɚɗɔɞɔɣɖɔ ɝɞɟɐɔɔ ɔ ɘɑɮɟəɌɜɚɐəɔ 

ɚɐəɚɝɔ/Political studies and international relations  

Cikli/ɂɔɖɗɟɝ/Cycle I  

Semestri/ȽɑɘɑɝɞɌɜ/Semester II  



 

    
 

Orari i provimeve / ȼɌɝɛɚɜɑɐ əɌ ɔɝɛɔɞɔ / Exam schedule 

Data/ȰɌɞɌ/Date: 19.01.2026-06.02.2026 

Lënda 

Ȼɜɑɐɘɑɞ 

Subject  

E
C

T
S

 

Profesori  

Ȼɜɚɠɑɝɚɜ 

Professor 

Data 

ȰɌɞɌ 

Date 

Dita  

Ȱɑə 

Day 

Salla 

ȽɌɗɌ 

Room 

Ora 

ɃɌɝ 

Time  

Evropa gjat shekullit XX  

ȱɎɜɚɛɌ Ɏɚ ɞɑɖɚɞ əɌ XX Ɏɑɖ 
6 

Prof. Inord. Dr. Fati Iseni  

Dr. Ajrulla Jakupi  
23.01.2026 E Premte B103 14:00 

Zgjidhja Nderkombëtare e konlikteve  

ȸɑɮɟəɌɜɚɐəɚ ɜɌɓɜɑɤɟɎɌɵɑ əɌ ɖɚəɠɗɔɖɔ 
6 

Prof. Inord. Dr. Drenusha 

Kamberi  
30.01.2026 E Premte 

B103 12:00 

Studime Europiane 

ȱɎɜɚɝɖɔ ɝɞɟɐɔɔ 
6 Dr. Enver Abdullahu  04.02.2026 E Mërkur ë 

B103 13:00 

Historia e Mendimit Politik I  

ȴɝɞɚɜɔɳɌ əɌ ɛɚɗɔɞɔɣɖɌɞɌ ɘɔɝɗɌ 1 
6 Doc. Dr. Murat Aliu  19.01.2026 E Hënë 

B103 10:00 

Analizë e politikës së jashtme 
6 Doc. dr. Qazime Sherifi 06.02.2026 E Premte 

B103 

 

12: 00 

 
Dekan/ȰɑɖɌə/Dean: 
Doc. Dr. Arta Xhelili  

 
 
 
 

Fakulteti/ɀɌɖɟɗɞɑɞ/Faculty Fakulteti i Shkencave Sociale/  ɀɌɖɟɗɞɑɞ ɓɌ ȽɚɢɔɳɌɗəɔ ȹɌɟɖɔ  / Faculty of Social Sciences 

Programi studimor/ȽɞɟɐɔɝɖɌ ɛɜɚɏɜɌɘɌ/Study 

program  

Studime politike dhe marrëdhën ie ndërkombëtare/ Ȼɚɗɔɞɔɣɖɔ ɝɞɟɐɔɔ ɔ ɘɑɮɟəɌɜɚɐəɔ 

ɚɐəɚɝɔ/Political studies and international relations  

Cikli/ɂɔɖɗɟɝ/Cycle I  

Semestri/ȽɑɘɑɝɞɌɜ/Semester III  



 

    
Orari i provimeve / ȼɌɝɛɚɜɑɐ əɌ ɔɝɛɔɞɔ / Exam schedule 

Data/ȰɌɞɌ/Date: 19.01.2026-06.02.2026 

Lënda 

Ȼɜɑɐɘɑɞ 

Subject  

E
C

T
S

 

Profesori  

Ȼɜɚɠɑɝɚɜ 

Professor 

Data 

ȰɌɞɌ 

Date 

Dita  

Ȱɑə 

Day 

Salla 

ȽɌɗɌ 

Room 

Ora 

ɃɌɝ 

Time  

Partite politike dhe grupet e interest  

 
6 Doc. Dr. Qazime Sherifi 06.02.2026 E premte B103 14:00 

Ideologjitë politike  

 
6 Prof. Inord. Avni Avdiu  02.02.2026 E hënë B103 13:00 

Gjeopolitika botërore  

 
6 Prof. Inord. Fati Iseni  04.02.2026 E mërkur 

B103 11: 00 

Identitetet kulturore ballkanike  

 
6 Prof. Inrod. Drenusha Kamberi  30.01.2026 E Premte 

B103 15:00 

Historia e mendimit politik II  6 Doc. Dr. Murat Aliu  02.02.2026 E Mërkur ë B103 11:00 

 
 
 

Dekan/ȰɑɖɌə/Dean: 
Doc. Dr. Arta Xhelili  

 
 
 
 
 

Fakulteti/ɀɌɖɟɗɞɑɞ/Faculty Fakulteti i Shkencave Sociale/  ɀɌɖɟɗɞɑɞ ɓɌ ȽɚɢɔɳɌɗəɔ ȹɌɟɖɔ  / Faculty of Social Sciences 

Programi studimor/ȽɞɟɐɔɝɖɌ ɛɜɚɏɜɌɘɌ/Study 

program  

Studime politike dhe marrëdhënie ndërkombëtare/ Ȼɚɗɔɞɔɣɖɔ ɝɞɟɐɔɔ ɔ ɘɑɮɟəɌɜɚɐəɔ 

ɚɐəɚɝɔ/Political studies and international relations  

Cikli/ɂɔɖɗɟɝ/Cycle I  

Semestri/ȽɑɘɑɝɞɌɜ/Semester IV  



 

    
 

 

Orari i provimeve / ȼɌɝɛɚɜɑɐ əɌ ɔɝɛɔɞɔ / Exam schedule 

Data/ȰɌɞɌ/Date: 19.01.2026-06.02.2026 
 

Lënda 

Ȼɜɑɐɘɑɞ 

Subj ect 

E
C

T
S

 

Profesori  

Ȼɜɚɠɑɝɚɜ 

Professor 

Data 

ȰɌɞɌ 

Date 

Dita  

Ȱɑə 

Day 

Salla 

ȽɌɗɌ 

Room 

Ora 

ɃɌɝ 

Time  

Historia politike në Lindjen e Mesme  

 
6 

Prof. Dr. Enver Abdullai  

 
19.01.2026 E Hënë B103 10:00 

Filozofia Politike  
6 

Prof. Dr. Avdi Avdiu  

 
20.01.2026 E Martë  B103 10:00 

Sistemet pol. te vendeve të Ballkanit 

 6 

Porf. Inord. Drenusha Kamberi  

/ Dr. Flakron Bexheti 

 

21.01.2026 E Mërkur ë 

B103 11:00 

Teoritë për demokracinë 

 
6 Doc. Dr. Murat Aliu  22.01.2026 E enjte 

B103 10:00 

Industrializimi, modernizimi dhe 

globalizimi  

 

6 Doc. Dr. Deniz Memedi  23.01.2026 E Premte B103 14.00 

 
 
 

Fakulteti/ɀɌɖɟɗɞɑɞ/Faculty Fakulteti i Shkencave Sociale/  ɀɌɖɟɗɞɑɞ ɓɌ ȽɚɢɔɳɌɗəɔ ȹɌɟɖɔ  / Faculty of Social Sciences 

Programi studimor/ȽɞɟɐɔɝɖɌ ɛɜɚɏɜɌɘɌ/Study 

program  

Studime politike dhe marrëdhënie ndërkombëtare/ Ȼɚɗɔɞɔɣɖɔ ɝɞɟɐɔɔ ɔ ɘɑɮɟəɌɜɚɐəɔ 

ɚɐəɚɝɔ/Political studies and international relations  

Cikli/ɂɔɖɗɟɝ/Cycle I  

Semestri/ȽɑɘɑɝɞɌɜ/Semester V 



 

    
 
 

 
Orari i provimeve / ȼɌɝɛɚɜɑɐ əɌ ɔɝɛɔɞɔ / Exam schedule 

Data/ȰɌɞɌ/Date: 19.01.2026-06.02.2026 
 

Lënda 

Ȼɜɑɐɘɑɞ 

Subject  

E
C

T
S

 

Profesori  

Ȼɜɚɠɑɝɚɜ 

Professor 

Data 

ȰɌɞɌ 

Date 

Dita  

Ȱɑə 

Day 

Salla 

ȽɌɗɌ 

Room 

Ora 

ɃɌɝ 

Time  

Sistemet politike te SHBA dhe vendeve 

europiane 6 

Doc.Dr. Murat Aliu/Mr. Mustafa 

Veseli 

 

26.01.2026 E Hënë B103 10:00 

Multikulturalizmi europian  
6 

Prof. Dr. Fati Iseni 

 
27.01.2026 E Martë B103 10:00 

Teorite e marredhenieve nderkombetare 
6 

Prof. Inord. Drenusha Kameri  

 
06 02.2026 E Premte 

B103 12:00 

Terorizmi dhe siguria globale  

 
6 

Dr. Muhamedali Ibrahimi/ Dr. 

Ariton Rama  
29.01.2026 E Enjte 

B103 15:00 

Mendimi politik dhe shoqeror shqiptar  

6 

Doc. Dr. Murat Aliu/ Dr. Ariton 

Rama 

 

30.01.2026 E Premte B103 10.00 

 
 

Fakulteti/ɀɌɖɟɗɞɑɞ/Faculty Fakulteti i Shkencave Sociale/  ɀɌɖɟɗɞɑɞ ɓɌ ȽɚɢɔɳɌɗəɔ ȹɌɟɖɔ  / Faculty of Social Sciences 

Programi studimor/ȽɞɟɐɔɝɖɌ ɛɜɚɏɜɌɘɌ/Study 

program  

Studime politike dhe marrëdhënie ndërkombëtare/ Ȼɚɗɔɞɔɣɖɔ ɝɞɟɐɔɔ ɔ ɘɑɮɟəɌɜɚɐəɔ 

ɚɐəɚɝɔ/Political studies and international relations  

Cikli/ɂɔɖɗɟɝ/Cycle I  

Semestri/ȽɑɘɑɝɞɌɜ/Semester VI  



 

    
 
 

Orari i provimeve / ȼɌɝɛɚɜɑɐ əɌ ɔɝɛɔɞɔ / Exam schedule 

Data/ȰɌɞɌ/Date: 19.01.2026-06.02.2026 
 

Lënda 

Ȼɜɑɐɘɑɞ 

Subject  

E
C

T
S

 

Profesori  

Ȼɜɚɠɑɝɚɜ 

Professor 

Data 

ȰɌɞɌ 

Date 

Dita  

Ȱɑə 

Day 

Salla 

ȽɌɗɌ 

Room 

Ora 

ɃɌɝ 

Time  

Organizatat ndërkombëtare (OKB, NATO)  

 6 

Prof. Dr. Fati Iseni/ Dr. Agim 

Jakupi 

 

02.02.2026 E Hënë B103 10:00 

Teoritë bashkëkohore politike  

 
6 

Doc. Dr. Murat Aliu  

 
03.02.2026 E Martë B103 10:00 

Negociimi diplomatik  

 
6 

Dr. Muhamed Jashari 

 
04.02.2026 E Mërkur ë 

B103 11:00 

Terrorizmi dhe siguria globale  

 

 

6 Dr. Ariton Rama  05.02.2026 E Enjte 

B103 15:00 

Hisotria e diplimacisë  
6 

Prof. Dr. Drenusha Kamberi  

 
06.02.2026 E Premte B103 12.00 

 
 
 

Fakulteti/ɀɌɖɟɗɞɑɞ/Faculty Fakulteti i Shkencave Sociale/  ɀɌɖɟɗɞɑɞ ɓɌ ȽɚɢɔɳɌɗəɔ ȹɌɟɖɔ  / Faculty of Social Sciences 

Programi studimor/ȽɞɟɐɔɝɖɌ ɛɜɚɏɜɌɘɌ/Study 

program  

Studime politike dhe marrëdhënie ndërkombëtare/ Ȼɚɗɔɞɔɣɖɔ ɝɞɟɐɔɔ ɔ ɘɑɮɟəɌɜɚɐəɔ 

ɚɐəɚɝɔ/Political studies and international relations  

Cikli/ɂɔɖɗɟɝ/Cycle I  

Semestri/ȽɑɘɑɝɞɌɜ/Semester VII  



 

    
 
 

 
Orari i provimeve / ȼɌɝɛɚɜɑɐ əɌ ɔɝɛɔɞɔ / Exam schedule 

Data/ȰɌɞɌ/Date: 19.01.2026-06.02.2026 

Lënda 

Ȼɜɑɐɘɑɞ 

Subject  

E
C

T
S

 

Profesori  

Ȼɜɚɠɑɝɚɜ 

Professor 

Data 

ȰɌɞɌ 

Date 

Dita  

Ȱɑə 

Day 

Salla 

ȽɌɗɌ 

Room 

Ora 

ɃɌɝ 

Time  

 
 

 

 
    

Etniciteti, nacionalizmi dhe shteti 

modern 

 

6 
Doc. Dr. Murat Aliu  

 
02.02.2026 E Hënë B103 10:00 

Historia e diplomacisë europianë 

ndërmjet shekujve XVII -XXI 

 

6 
Prof. Inord. Enver Abdullahu  

 
03.02.2026 E Martë 

 

B103 

 

11:00 

Sistemet politike komparative  

 

 

6 Prof. Dr. Fati Iseni 04.02.2026 E Mërkur ë 

 

B103 

 

15:00 

Punimi i diplomës  
12 

 

 
    

 

 

Fakulteti/ɀɌɖɟɗɞɑɞ/Faculty Fakulteti i Shkencave Sociale/  ɀɌɖɟɗɞɑɞ ɓɌ ȽɚɢɔɳɌɗəɔ ȹɌɟɖɔ  / Faculty of Social Sciences 

Programi studimor/ȽɞɟɐɔɝɖɌ ɛɜɚɏɜɌɘɌ/Study 

program  

Studime politike dhe marrëdhënie ndërkombëtare/ Ȼɚɗɔɞɔɣɖɔ ɝɞɟɐɔɔ ɔ ɘɑɮɟəɌɜɚɐəɔ 

ɚɐəɚɝɔ/Political studies and international relations  

Cikli/ɂɔɖɗɟɝ/Cycle I  

Semestri/ȽɑɘɑɝɞɌɜ/Semester VIII  



 

    
 

 

 

 

Orari i Provimeve 

/  Распоред на 

испити / Exam 

Schedule 
Data / Дата / Date: 19.01.2026 ï 06.02.2026 

Lënda 

Предмет 

Subject 

ECTS 

kredi / 

кредити

/credits 

Profesori 

Професор 

Professor 

Data 

Дата 

Date 

Dita 

Ден 

Day 

Salla 

Сала 

Roo

m 

Ora 

Час 

Time 

Kultura dhe imagologjia 4 Prof. Dr. Izaim Murtezani 22.01.2026 
E enjte 

B 103 14:00 

 

Gjuhë angleze I 4 Dr. Majlinda Mahmudi 19.01.2026 E hënë B102 12:00 

Hyrje në shkencat e mediave 

 

6 Prof.dr. Inord.  Agron 

Kurtishi 

03.02.2026 
E martë 

B103 12:00 

 

Hyrje në gazetari 4 Prof.dr. Inord. Agron 

Kurtishi 

05.02.2026 
E enjte 

B103 12:00 

 

Hyrje në teoritë e komunikimit  

Hyrje në Shkenca të Komunikimit  

6 Doc. Dr. Arta Xhelili 19.01.2026 
E hënë 

B103 10:00 

 

Gjuhë dhe teknikë shkrimi 

 

6 Prof. Dr. Mustafa 

Ibrahimi/Doc. Dr. Albulena 

Dehari 

23.01.2026 

E premte 

B104 11:00 

 

Gjuha dhe komunikimi pershkrues 
5 Prof. Dr. Mustafa Ibrahimi 

Mr. Laura Papraniku 

28.01.2026 
E mërkurë 

B103 11:00 

 

Dekan/ȰɑɖɌə/Dean: 
Doc. Dr. Arta Xhelili  

Fakulteti / Факултет / Faculty Shkencave Sociale / Социјални Науки / Social Sciences 

Programi studimor / Студиска програма 

/ Study program 

Media dhe Komunikim Ndërkulturor  

Cikli / Циклус / Cycle I parë / Прв / First 

Semestri / Семестар / Semester I  



 

    
 

 

 

 

 
 

Lënda 

Предмет 

Subject 

ECTS 

kredi/ 

кредити/ 

credits 

Profesori 

Професор 

Professor 

Data 

Дата 

Date 

Dita 

Ден 

Day 

Salla 

Сала 

Room 

Ora 

Час 

Time 

Shkrim Akademik  

 

4 Prof. Dr. Mustafa 

Ibrahimi/Doc. Dr. Albulena 

Dehari 

23.01.2026 

E premte 

B104 11:00 

 

Gjuhë angleze II 

 

4 Doc.Dr. Rilind Mahmudi 21.01.2026 
E mërkure 

B 102 14:00 

Media dhe shoqëria 

 

4 Prof.dr. Inord. Agron Kurtishi 05.02.2026 
E enjte 

B103 12:00 

 

Hyrje në komunikimin ndërkulturor  

 

6 Prof.dr. Inord. Agron Kurtishi 03.02.2026 
E martë 

B103 12:00 

 

Metodat e hulumtimit të opinionit 

publik  

6 Dooc. Dr. Arta Xhelili 19.01.2026 
E hënë 

B103 10:00 

 

Bazat e komunikimit masiv 

 

6 
Doc. Dr. Arta Xhelili 

19.01.2026 
E hënë 

B103 10:00  

Sociologji kulture 5 Prof. Dr. Sunaj Raimi 26.01.2026 E hënë B104 11:00 

Edukimi dhe Socializimi mediatik 5 Prof.dr. Inord. Avni Avdiu 02.02.2026 E hënë B103 10:00 

Edukimi dhe Socializimi mediatik 5 Dr. Agron Vrangalla 29.01.2026 E enjte B103 10:00 

Fakulteti / Факултет / Faculty Shkencave Sociale / Социјални Науки / Social Sciences 

Programi studimor / Студиска програма 

/ Study program 

Media dhe Komunikim Ndërkulturor  

Cikli / Циклус / Cycle I parë / Прв / First 

Semestri / Семестар / Semester II  

Fakulteti / Факултет / Faculty Shkencave Sociale / Социјални Науки / Social Sciences 



 

    
 
 

 

Lënda 

Предмет 

Subject 

ECTS 

kredi / 

кредити/

credits 

Profesori 

Професор 

Professor 

Data 

Дата 

Date 

Dita 

Ден 

Day 

Salla 

Сала 

Room 

Ora 

Час 

Time 

Kultura në mileniumin e ri  

 

4 Prof. Dr. Mustafa Ibrahimi 

Prof. De. Izaim Murtezani 

26.01.2026 
E hënë 

B104 11:00 

 

Informatikë/ Teknol ogjite e 

internetit  

4 Ass. Arbnor Rushiti 20.01.2026 
E martë 

B103 10:00 

 

Socialpsikologjia e mediave 

 

6 Prof.dr. Inord. Avni Avdiu 02.02.2026 
E hënë 

B104 11:00 

 

Semiotika e mediave 6 Dr. Agron Vrangalla 29.01.2026 
E enjte 

B104 12:00 

 

Hyrje në marrëdhënie me publikun 

 

6 Doc. Dr.  Arta Xhelili 19.01.2026 
E hënë 

B103 10:00 

 

Të folurit në publi k 

 

4 Prof. Dr. Mustafa Ibrahimi 

Ass. Laura Papraniku 

Prof.dr. Inord. Enver Abdullahu 

03.02.2026 

E marte 

B104 12:00 

 

Sociologji Arti  6 Prof. Dr. Sunaj Raimi 28.01.2026 E mërkurë B104 11:00 

Komunikimi I bazuar ne rrjet  
6 Dr. Granit Ajdini 

Mr. Behar Osmani 

04.02.2026 
E mërkurë 

B103 11:00 

Sociolinguistika 6 Prof. Dr. Mustafa Ibrahimi 03.02.2026 E martë B104 11:00 

Media dhe shoqëria 

 

4 Prof.dr. Inord. Agron Kurtishi 05.02.2026 
E enjte 

B103 12:00 

 

 

 

 

Programi studimor / Студиска програма 

/ Study program 

Media dhe Komunikim Ndërkulturor  

Cikli / Циклус / Cycle I parë / Прв / First 

Semestri / Семестар / Semester III  



 

    

Orari i Provimeve /  Распоред на испити / Exam Schedule 

 

ënda 

Предмет 

Subject 

ECTS kredi / 

кредити/credits 

Profesori 

Професор 

Professor 

Data 

Дата 

Date 

Dita 

Ден 

Day 

Salla 

Сала 

Room 

Ora 

Час 

Time 

Mediat dhe globalizimi 

 

5 Prof.dr. Inord.  Dr. Avni 

Avdiu 

04.02.2026 
E mërkurë 

B104 11:00 

 

Politika dhe sistemet ndërkombëtare 

 

4 Doc. Dr. Isamet Bakiu 

 

27.01.2026 
E martë 

B103 12:00 

 

Gazetaria online dhe rrjetet sociale 

 

4 Dr. Agron Vrangalla 29.01.2026 
E enjte 

B104 12:00 

 

Komunikimi i bazuar në rrjet  

 

4 Doc. Dr. Arta Xhelili 19.01.2026 
E hënë 

B104 10:00 

 

Konfliktet ndërkulturore  

 

5 
FZ 

02.02.2026 
E hënë 

B103 11:00 

 

Etika ndërkulturore  
5 

Dr.sc. Deniz Memedi 
26.01.2026 

E hënë 
B104 11:00 

 

Konfliktet Nderkulturore dhe 

Nderreligjioze 

5 FZ 

 

03.02.2026 
E martë 

B104 11:00 

 

Marredheniet me publikun 6 Dr. Arta Xhelili 19.01.2026 E hënë B103 10:00  

Te folurit ne publik  6 Doc. Dr. Rina Ajdari 05.02.2026 E enjte B103 14:00 

 Dekan/ȰɑɖɌə/Dean: 
Doc. Dr. Arta Xhelili  

 

Fakulteti / Факултет / Faculty Shkencave Sociale / Социјални Науки / Social Sciences 

Programi studimor / Студиска програма 

/ Study program 

Media dhe Komunikim Ndërkulturor  

Cikli / Циклус / Cycle I parë / Прв / Fir st 

Semestri / Семестар / Semester IV  



 

    

 

 

 

Orari i Provimeve 

/  Распоред на 

испити / Exam 

Schedule 
Data / Дата / Date: 19.01.2026 ï 06.02.2026 

Lënda 

Предмет 

Subject 

ECTS kredi / 

кредити/credits 

Profesori 

Професор 

Professor 

Data 

Дата 

Date 

Dita 

Ден 

Day 

Salla 

Сала 

Room 

Ora 

Час 

Time 

Njohja e europes ne nivel global 4 Dr. Qazime Sherifi 06.02.2026 E premte B103 14:00 

Etika Profesionale/Sociologji urbane 4 Prof.dr. Inord. Avni Avdiu 04.02.2026 E mërkurë B104 11:00 

Komunikimi ne politike  

 

6 Prof.dr. Inord. Avni Avdiu 

Doc.Dr. Shpendim Oxha  

28.01.2026 
E mërkurë 

B104 11:00 

 

Strategjite e reklamimit 6 Prof.dr. Inord. Agron Kurtishi 05.02.2026 
E enjte 

B103 12:00 

 

Kom. Profesional dhe ne biznes 6 Doc. Dr. Arta Xhelili 19.01.2026 E hënë B103 10:00  

Menaxhimi dhe transformimi i 

konflikteve 

4 Doc. Dr. Mirlinda Bilalli 29.01.2026 
E enjte 

B103 11:00 

 

Gazetaria Radio-Televizive 6 Prof.dr. Inord. Avni Avdiu 02.02.2026 E hënë B104 11:00 

Komunikim Vizual  6 Doc. Dr. Arta Xhelili 19.01.2026 E hënë B103 10:00  

Metodat e hulumtimit te opinionit 

publik  

6 Dr. Agron Vrangalla 03.02.2026 
E martë 

B104 12:00 

Teorite Gjinore  6 Doc. Dr. Rina Ajdari 22.01.2026 E enjte B 104 14:00 

Dekan/ȰɑɖɌə/Dean: 
Doc. Dr. Arta Xhelili  

Fakulteti / Факултет / Faculty Shkencave Sociale / Социјални Науки / Social Sciences 

Programi studimor / Студиска програма 

/ Study program 

Media dhe Komunikim Ndërkulturor  

Cikli / Циклус / Cycle I parë / Прв / First 

Semestri / Семестар / Semester V 



 

    
  

 

 

 

Orari i Provimeve 

/  Распоред на 

испити / Exam  
Lënda 

˽͔͔ͪ͒ͣͭ 

Subject 

ECTS  

 

Profesori 

˽ͪͦͺ͔ͫͦͪ 

Professor 

Data 

˨͊ͭ͊ 

Date 

Dita 

˨͔ͤ 

Day 

Salla 

˿͊͊͡ 

Room 

Ora 

̉͊ͫ 

Time 

Patologjia Sociale 4 Prof.dr. Inord. Avni Avdiu 02.02.2026 E hënë B104 11:00  

Ballkani ne mes Integrimit europian dhe 

Nacionalizmit 

4 Doc. Dr. Murat Aliu  22.01.2026 
E enjte 

B 103 12:00 

 

Menaxhimi me konfliktet 5 Prof.dr. Inord. Drenusha Kamberi 30.01.2026 E premte B 103 12:00 

Mbrojtja e ambientit jetesor 4 Prof.Inord.  Dr. Urime Shaipi 

Rushan Ceka 

02.01.2026 
E hënë 

B 103 13:00 

Produksioni multimedial 5 Dr. Agron Vrangalla 03.02.2026 E martë B 104 12:00 

Komunikimi Organizativ 5 Doc. Dr.  Arta Xhelili 19.01.2026 E hënë B103 10:00  

Raportimi ne kriza 6 Sefer Tahiri/ Nazim Rashiti 

 

21.01.2026 
E premte 

B 103 11:00 

 

Redaktimi ne Media   6 Dr. Agron Vrangalla 29.01.2026 
E enjte 

B 104 12:00 

 

Socializimi mediatik   6 Dr. Agron Vrangalla 27.01.2026 
E martë 

B 104 12:00 

 

Ballkani ne mes integrimit europian dhe 

nacionalizmit 

4 Doc. Dr.  Murat Aliu 04.02.2026 
E mërkurë 

B 103 12:00 

Ekonomia politike 4 Deniz Memeti 19.01.2026 E hënë B 104 11:00 

Fakulteti / Факултет / Faculty Shkencave Sociale / Социјални Науки / Social Sciences 

Programi studimor / Студиска програма 

/ Study program 

Media dhe Komunikim Ndërkulturor  

Cikli / Циклус / Cycle I parë / Прв / First 

Semestri / Семестар / Semester VI  

Fakulteti / Факултет / Faculty Shkencave Sociale / Социјални Науки / Social Sciences 



 

    
 

Lënda 

Предмет 

Subject 

ECTS kredi / 

кредити/cre

dits 

Profesori 

Професор 

Professor 

Data 

Дата 

Date 

Dita 

Ден 

Day 

Salla 

Сала 

Room 

Ora 

Час 

Time 

Debatet Publike  

 

4 Doc. Dr. Rina Ajdari  

Prof. Inord. Enver Abdullahu  

22.01.2026 
E enjte 

B103 12:00 

 

Antropologjia  Sociokulturore 4 Prof. Dr. Sunaj Raimi 26.01.2026 E hënë B104 11:00 

Civilzimi Europian  5 Murat Aliu 

Dr. Nora Taravari 

04.02.2026 

19.01.2026 

E mërkurë 

E hënë 

B103 

114 

13:00 

15:00 

Menaxhimi (drejtimi udheheqja) me 

mediat 

4 Dr. Agron Vrangalla 27.01.2026 E martë B104 12:00 

 

Etika e Komunikimit  5 Dr. Agron Vrangalla 03.02.2026 E martë B103 12:00 

Komunikimi Nderpersonal 5 Doc. Dr. Arta Xhelili 19.01.2026 E hënë B103 10:00  

Gazetaria Fotografike 6 Mr. Osman Kadriu 05.02.2026 E enjte B104 13:00 

Diversiteti dhe Migrimi  4 Dr. Sevdail Demiri 

Prof. Inord.. Drenusha Kamberi 

30.01.2026 
E premte 

B103 12:00 

Zhanret gazetareske 6 Dr. Agron Vrangalla 29.01.2026 E enjte B104 12:00 

Parimet dhe politikat e intervistimit  6 Prof. Dr. Sefer Tahiri 02.02.2026 E hënë B104 11:00 

Media dhe Diplomacia  4 Prof. Inord. Enver Abdullahu 03.02.2026 E marte B104 12:00 

Fake News  Dr. Agron Vrangalla 27.01.2026 E martë B104 12:00 

Antropologjia e komunikimit   Dr. Imrane Morina 02.02.2026 E hënë B103 11:00 

Dekan/ȰɑɖɌə/Dean: 
Doc. Dr. Arta Xhelili  

 

Programi studimor / Студиска програма 

/ Study program 

Media dhe Komunikim Nderkulturor  

Cikli / Циклус / Cycle I parë / Прв / First 

Semestri / Семестар / Semester VII  



 

    
 

 

Orari i Provimeve 

/  Распоред на 

испити / Exam 

Schedule 
 

 

Data / Дата / Date: 19.01.2026 ï 06.02.2026 

Lënda 

Предмет 

Subject 

ECTS 

kredi / 

кредити/c

redits 

Profesori 

Професор 

Professor 

Data 

Дата 

Date 

Dita 

Ден 

Day 

Salla 

Сал

а 

Roo

m 

Ora 

Час 

Time 

Kultura, historia dhe shoqëria me referim 

nga Ballkani 
4 Prof.dr. Inord. Enver 

Abdullahu 

 

22.01.2026 

E enjte 

B103 11:00 

 

Informimi dhe propaganda 4 Dr. Granit Ajdini 

Prof.dr. Inord. Agron 

Kurtishi 

03.02.2026 

E martë 

B103 12:00 

 

Etika e komunikimit dhe e mediave 5 Prof.dr. Inord. Agron 

Kurtishi 

05.02.2026 
E enjte 

B103 12:00 

 

Struktura organizative e mediave 4 Prof. Dr. Sefer Tahiri 

 

02.02.2026 
E hënë 

B104 11:00 

 

       

Dekan/ȰɑɖɌə/Dean: 
Doc. Dr. Arta Xhelili  

 
 

Fakulteti / Факултет / Faculty Shkencave Sociale / Социјални Науки / Social Sciences 

Programi studimor / Студиска програма 

/ Study program 

Media dhe Komunikim Ndërkulturor  

Cikli / Циклус / Cycle I parë / Прв / First 

Semestri / Семестар / Semester VIII  



 

    
 

    

 
 

hǊŀǊƛ ƛ ǇǊƻǾƛƳŜǾŜ κ ˾͔͊ͫͨͦͪ͒ ͤ͊ ͙͙͙ͫͨͭ κ 9ȄŀƳǎ ǎŎƘŜŘǳƭŜ 
5ŀǘŀκ˨͊ͭ͊κ5ŀǘŜΥ 19.01.2026 - 06.02.2026 

Lënda 
˽͔͔ͪ͒ͣͭ 
Subject 

ECTS 
kredi/  
͔͙͙ͪ͒ͭ͟
/credits 

Profesori 
˽ͪͦͺ͔ͫͦͪ 
Professor 

Data 
˨͊ͭ͊ 
Date 

Dita 
˨͔ͤ 
Day 

Salla 
˿͊͊͡ 
Room 

ME PREZENCË FIZIKE 

IȅǊƧŜ ƴš ǇǎƛƪƻƭƻƎƧƛ м κ ˤ͍͔ͦ͒ ͍ͦ 
͙ͨͫͻ͎͙ͦͦ͊͡͞ м 

 
6 Doc. Dr. Nita B. Luma 

03.02.202
6 

E martë B102 10.00-11.00 

Psikologjia fëmijërore dhe rinore/ 
˽͙ͫͻ͎͙ͦͦ͊͡͞ ͤ͊ ͔͍͒ͭͫͭͦͭͦ ͙ 

͔͊͒ͦͫ͡ͼ͔ͤͼ͙͊ͭ͊͞ 
 

6 Prof. Inord. Mirlinde Billalli 
19.01.202

6 
E hënë B102 10.00-11.00 

IȅǊƧŜ ƴš ǎƻŎƛƻƭƻƎƧƛκˤ͍͔ͦ͒ ͍ͦ 
ͫͦͼ͙͎͙ͦͦ͊͡͞  

 
6 Prof. dr. Sunaj Raimi 

26.01.202
6 

E  hënë B102 12.00-13.00 

DƧǳƘš ŀƴƎƭŜȊŜ м κ ˢ͎͙͙ͤͫ͟͡ ͙͊͘͟͞ м 
 
 

6  Dr Majlinda Mamudi 
19.01.202

6 
E hënë 

B102 12:00 

aōǊƻƧǘƧŀ Ŝ ŦšƳƛƧšǾŜκ˨͔ͭͫ͊͟ ͊͘΄͙ͭͭ͊ 6 
Dr. Luljeta Xhemaili / Mr. 

Albina Zejneli 
05.02.202

6 
E  enjte B102 13.00-14.00 

5Ŝƪŀƴκ˨͔͊ͤ͟κ5ŜŀƴΥ 
Doc.Dr. Arta Xhelili 

CŀƪǳƭǘŜǘƛκ͔̅͊ͯͭͭ͟͡κCŀŎǳƭǘȅ CŀƪǳƭǘŜǘƛ ƛ {ƘƪŜƴŎŀǾŜ {ƻŎƛŀƭŜ κ  ͔̅͊ͯͭͭ͟͡ ͊͘ ˿ͦͼ͙͙͊ͤ͞͡ ˹͙͊ͯ͟  κ Faculty of Social Sciences 

tǊƻƎǊŀƳƛ ǎǘǳŘƛƳƻǊκ˿͙ͭͯ͒ͫ͊͟ ͎ͨͪͦͪ͊ͣ͊κ{ǘǳŘȅ ǇǊƻƎǊŀƳ tǎƛƪƻƭƻƎƧƛ κ  ˽͙ͫͻ͎͙ͦͦ͊͡͞ κ tǎȅŎƘƻƭƻƎȅ 

/ƛƪƭƛκ͙̇ͯͫ͟͡κ/ȅŎƭŜ L ǇŀǊš κ ˽͍ͪ κ CƛǊǎǘ 

{ŜƳŜǎǘǊƛκ˿͔͔ͣͫͭ͊ͪκ{ŜƳŜǎǘŜǊ 1  



 

    
 

 

 
 

hǊŀǊƛ ƛ ǇǊƻǾƛƳŜǾŜ κ ˾͔͊ͫͨͦͪ͒ ͤ͊ ͙͙͙ͫͨͭ κ 9ȄŀƳǎ ǎŎƘŜŘǳƭŜ 
5ŀǘŀκ˨͊ͭ͊κ5ŀǘŜΥ 5ŀǘŀκ˨͊ͭ͊κ5ŀǘŜΥ 19.01.2026 - 06.02.2026 

 

Lënda 
˽͔͔ͪ͒ͣͭ 
Subject 

ECTS 
kredi/  
͔͙͙ͪ͒ͭ͟
/credits 

Profesori 
˽ͪͦͺ͔ͫͦͪ 
Professor 

Data 
˨͊ͭ͊ 
Date 

Dita 
˨͔ͤ 
Day 

Salla 
˿͊͊͡ 
Room 

ME PREZENCË FIZIKE 

IȅǊƧŜ ƴš ǇǎƛƪƻƭƻƎƧƛ н κ ˤ͍͔ͦ͒ ͍ͦ 
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6 Doc. Dr. Nita B. Luma 03.02.2026 E martë 114 11.00-12.00 

Psikologjia e pjekurisë dhe 
ǇƭŜǉšǊƛǎšκ ˽͙ͫͻ͎͙ͦͦ͊͡͞ ͤ͊ 
͍͙͔ͦͪ͊ͫͤͭ͘ ͙ ͤ͊ ͔͔͔ͫͭ͊ͪͥͭͦ 
 

6     Prof.inord. Mirlinde Bilalli 19.01.2026 E hënë 114 11.00-12.00 

Metodologjia e hulumtimit 
shkencor/ 
˸͔͎͙ͭͦ͒ͦͦ͊͡͞ ͤ͊ ͤ͊ͯ;ͤͦ 
͙͍͔ͫͭͪ͊͗ͯ͊ͥ 

6 Doc.Dr. Arta Xhelili 

19.01.202
6 E hënë 

B103 10:00  

DƧǳƘš ŀƴƎƭŜȊŜ н κ ˢ͎͙͙ͤͫ͟͡ ͙͊͘͟͞ н 
 
 

6 Doc. Dr Rilind Mamudi 28.01.2026 E  mërkurë B104 12.00-13.00 

CƛƭƻȊƻŦƛƧŀ Ŝ ƧŜǘšǎκ ͙̅ͦͦͦ͘͡ͺ͙͊͞ ͤ͊ 
͙͍͗ͦͭͦͭ 

6 Prof. inord. Avni Avdiu 04.02.2026 E  mërkurë 112 11.00-12.00 

5Ŝƪŀƴκ˨͔͊ͤ͟κ5ŜŀƴΥ 

CŀƪǳƭǘŜǘƛκ͔̅͊ͯͭͭ͟͡κCŀŎǳƭǘȅ CŀƪǳƭǘŜǘƛ ƛ {ƘƪŜƴŎŀǾŜ {ƻŎƛŀƭŜ κ  ͔̅͊ͯͭͭ͟͡ ͊͘ ˿ͦͼ͙͙͊ͤ͞͡ ˹͙͊ͯ͟  κ CŀŎǳƭǘȅ ƻŦ {ƻŎƛŀƭ {ŎƛŜƴŎŜǎ 

tǊƻƎǊŀƳƛ ǎǘǳŘƛƳƻǊκ˿͙ͭͯ͒ͫ͊͟ ͎ͨͪͦͪ͊ͣ͊κ{ǘǳŘȅ ǇǊƻƎǊŀƳ tǎƛƪƻƭƻƎƧƛ κ  ˽͙ͫͻ͎͙ͦͦ͊͡͞ κ tǎȅŎƘƻƭƻƎȅ 

/ƛƪƭƛκ͙̇ͯͫ͟͡κ/ȅŎƭŜ L ǇŀǊš κ ˽͍ͪ κ CƛǊǎǘ 

{ŜƳŜǎǘǊƛκ˿͔͔ͣͫͭ͊ͪκ{ŜƳŜǎǘŜǊ 2 



 

    
Doc.Dr. Arta Xhelili 
 

 
OǊŀǊƛ ƛ ǇǊƻǾƛƳŜǾŜ κ ˾͔͊ͫͨͦͪ͒ ͤ͊ ͙͙͙ͫͨͭ κ 9ȄŀƳǎ ǎŎƘŜŘǳƭŜ 

5ŀǘŀκ˨͊ͭ͊κ5ŀǘŜΥ 19.01.2026 - 06.02.2026 

Lënda 
˽͔͔ͪ͒ͣͭ 
Subject 

ECTS 
kredi/  
͔͙͙ͪ͒ͭ͟
/credits 

Profesori 
˽ͪͦͺ͔ͫͦͪ 
Professor 

Data 
˨͊ͭ͊ 
Date 

Dita 
˨͔ͤ 
Day 

Salla 
˿͊͊͡ 
Room 

ME PREZENCË FIZIKE 

Psikologjia sociale 1/ Socijalna 
psihologija 1 

6 
Prof.inord. Mirlinde Bilalli 

22.01.2026 E ente 312 11.00-12.00 

¢ŜƻǊƛǘš Ŝ ǇŜǊǎƻƴŀƭƛǘŜǘƛǘ мκ ͔͙͙́ͦͪ 
ͤ͊ ͙͡;ͤͦͫͭ͊ м 

6 
Doc. Dr. Hava Shabani 

30.01.2026 E premte 112 12.30- 13.30 

tǎƛƪƻƭƻƎƧƛŀ ŀǊǎƛƳƻǊŜκ˻͍͋ͪ͊ͦͤ͊͘ 
͙ͨͫͻ͎͙ͦͦ͊͡͞ 

6 
Doc.Dr. Nita B.Luma 

04.02.2026 E mërkurë 312 10.00-11.00 

IȅǊƧŜ ƴš ǎǘŀǘƛǎǘƛƪšκˤ͍͔ͦ͒ ͍ͦ 
͙͙ͫͭ͊ͭͫͭ͊͟ 

6 
Dr. Artan Sulejmani 

27.01.2026 E  martë 114 15.00-16.00 

{ƻŎƛƻƭƛƴƎǳƛǎǘƛƪŀκ˿ͦͼ͙͙͎͙͙ͦͤͯͫͭ͊͟͡ 6 Prof. Dr. Mustafa Ibrimi 21.02.2026 E  mërkurë B102 12.00-13.00 

 
5Ŝƪŀƴκ˨͔͊ͤ͟κ5ŜŀƴΥ 

Doc.Dr. Arta Xhelili 
 
 
 
 
 
 

CŀƪǳƭǘŜǘƛκ͔̅͊ͯͭͭ͟͡κCŀŎǳƭǘȅ CŀƪǳƭǘŜǘƛ ƛ {ƘƪŜƴŎŀǾŜ {ƻŎƛŀƭŜ κ  ͔̅͊ͯͭͭ͟͡ ͊͘ ˿ͦͼ͙͙͊ͤ͞͡ ˹͙͊ͯ͟  κ CŀŎǳƭǘȅ ƻŦ {ƻŎƛŀƭ {ŎƛŜƴŎŜǎ 

tǊƻƎǊŀƳƛ ǎǘǳŘƛƳƻǊκ˿͙ͭͯ͒ͫ͊͟ ͎ͨͪͦͪ͊ͣ͊κ{ǘǳŘȅ ǇǊƻƎǊŀƳ tǎƛƪƻƭƻƎƧƛ κ  ˽͙ͫͻ͎͙ͦͦ͊͡͞ κ tǎȅŎƘƻƭƻƎȅ 

/ƛƪƭƛκ͙̇ͯͫ͟͡κ/ȅŎƭŜ L ǇŀǊš κ ˽͍ͪ κ CƛǊǎǘ 

{ŜƳŜǎǘǊƛκ˿͔͔ͣͫͭ͊ͪκ{ŜƳŜǎǘŜǊ 3 



 

    
 
 

 
OǊŀǊƛ ƛ ǇǊƻǾƛƳŜǾŜ κ ˾͔͊ͫͨͦͪ͒ ͤ͊ ͙͙͙ͫͨͭ κ 9ȄŀƳǎ ǎŎƘŜŘǳƭŜ 

5ŀǘŀκ˨͊ͭ͊κ5ŀǘŜΥ 19.01.2026 - 06.02.2026 

Lënda 
˽͔͔ͪ͒ͣͭ 
Subject 

ECTS 
kredi/  
͔͙͙ͪ͒ͭ͟
/credits 

Profesori 
˽ͪͦͺ͔ͫͦͪ 
Professor 

Data 
˨͊ͭ͊ 
Date 

Dita 
˨͔ͤ 
Day 

Salla 
˿͊͊͡ 
Room 

ME PREZENCË FIZIKE 

Psikologjia sociale 2/ Socijalna 
psihologija 2 

6 
Prof.inord. Mirlinde Bilalli 

22.01.2026 E ente 312 11.00-12.00 

Teoritë e personalitetit 2κ ͔͙͙́ͦͪ 
ͤ͊ ͙͡;ͤͦͫͭ͊ 2 

6 
Doc. Dr. Hava Shabani 

30.01.2026 E premte 112 12.30- 13.30 

Psikopedagogjiaκ͙ͨͫͻ͔͎͎͙ͦͨ͒͊ͦ͊͞ 
6 

Doc.Dr. Nita B.Luma/Mr.sc. 
Muhamed Jonuzi 

06.06.2026 E premte 114 14.00-15.00 

Analiza statistikore e te 
dhënaveκ˿͙͙ͭ͊ͭͫͭ;͊͟ ͙͊ͤ͊͊͘͡ ͤ͊ 

ͨͦ͒͊ͭͦͼ͙ 
6 

Dr. Artan Sulejmani 

03.02..202
6 

E  martë 114 15.00-16.00 

Politika socialeκ˿ͦͼ͙͊ͤ͊͞͡ ͙͙ͨͦͭ͊͟͡ 6 Doc.Dr Elisabeta Ollogu 29.01.2026 E  ente 112 12.00-13.00 

 
5Ŝƪŀƴκ˨͔͊ͤ͟κ5ŜŀƴΥ 

Doc.Dr. Arta Xhelili 
 
 
 
 
 

CŀƪǳƭǘŜǘƛκ͔̅͊ͯͭͭ͟͡κCŀŎǳƭǘȅ CŀƪǳƭǘŜǘƛ ƛ {ƘƪŜƴŎŀǾŜ {ƻŎƛŀƭŜ κ  ͔̅͊ͯͭͭ͟͡ ͊͘ ˿ͦͼ͙͙͊ͤ͞͡ ˹͙͊ͯ͟  κ CŀŎǳƭǘȅ ƻŦ {ƻŎƛŀƭ {ŎƛŜƴŎŜǎ 

tǊƻƎǊŀƳƛ ǎǘǳŘƛƳƻǊκ˿͙ͭͯ͒ͫ͊͟ ͎ͨͪͦͪ͊ͣ͊κ{ǘǳŘȅ ǇǊƻƎǊŀƳ tǎƛƪƻƭƻƎƧƛ κ  ˽͙ͫͻ͎͙ͦͦ͊͡͞ κ tǎȅŎƘƻƭƻƎȅ 

/ƛƪƭƛκ͙̇ͯͫ͟͡κ/ȅŎƭŜ L ǇŀǊš κ ˽͍ͪ κ CƛǊǎǘ 

{ŜƳŜǎǘǊƛκ˿͔͔ͣͫͭ͊ͪκ{ŜƳŜǎǘŜǊ 4 



 

    
 

hǊŀǊƛ ƛ ǇǊƻǾƛƳŜǾŜ κ ˾͔͊ͫͨͦͪ͒ ͤ͊ ͙͙͙ͫͨͭ κ 9ȄŀƳǎ ǎŎƘŜŘǳƭŜ 

5ŀǘŀκ˨͊ͭ͊κ5ŀǘŜΥ 19.01.2026 - 06.02.2026 
 
 

Lënda 
˽͔͔ͪ͒ͣͭ 
Subject 

ECTS 
kredi/  
͔͙͙ͪ͒ͭ͟
/credits 

Profesori 
˽ͪͦͺ͔ͫͦͪ 
Professor 

Data 
˨͊ͭ͊ 
Date 

Dita 
˨͔ͤ 
Day 

Salla 
˿͊͊͡ 
Room 

ME PREZENCË FIZIKE 

Psikologji klinike/˴ ͙͙ͤ͡;͊͟ 
͙ͨͫͻ͎͙ͦͦ͊͡͞ 

6 
Doc.Dr. Nita B.Luma 

04.02.2026 E mërkurë 112 11.30-12.30 

Zgjidhja e konflikteve/ͪ ͔΄͍͔͊͊ͥ ͤ͊ 
ͦͤ͟ͺ͙͙ͭ͟͡ 

6 
Doc.Dr. Miranda Sabriu Bexheti 

06.02.2026 E  premte 
B102  

 
11:00-12:00 

Psikopatologji e përgjithshme/ 
Oͨ΄ͭ͊ ͙ͨͫͻ͎͙ͦͨ͊ͭͦͦ͊͡͞tǎƛƪƻƭƻƎƧƛŀ  

6 
Prof.inord. Mirlinde Bilalli 

22.01.2026 E ente 114 13.00-14.00 

Psikologjia e punës/ ˽͙ͫͻ͎͙ͦͦ͊͡͞ ͤ͊ 
ͭͪͯ͒ 

6 
Doc.Dr Nita B.Luma/ Mr.Sc 
Muhamed Jonuzi 

06.02.2026 E  premte 114 15.00-16.00 

Psikometriŀκ˽͙ͫͻ͔͙ͦͣͭͪ͊͞ 
6 

Prof.inord. Mirlinde 
Bilalli/Mr.sc Sadudin Sadiki 

23.01.2026 E  premte 312 12.00-13.00 

 
5Ŝƪŀƴκ˨͔͊ͤ͟κ5ŜŀƴΥ 

Doc.Dr. Arta Xhelili 
 
 
 
 
 

CŀƪǳƭǘŜǘƛκ͔̅͊ͯͭͭ͟͡κCŀŎǳƭǘȅ CŀƪǳƭǘŜǘƛ ƛ {ƘƪŜƴŎŀǾŜ {ƻŎƛŀƭŜ κ  ͔̅͊ͯͭͭ͟͡ ͊͘ ˿ͦͼ͙͙͊ͤ͞͡ ˹͙͊ͯ͟  κ CŀŎǳƭǘȅ ƻŦ {ƻŎƛŀƭ {ŎƛŜƴŎŜǎ 

tǊƻƎǊŀƳƛ ǎǘǳŘƛƳƻǊκ˿͙ͭͯ͒ͫ͊͟ ͎ͨͪͦͪ͊ͣ͊κ{ǘǳŘȅ ǇǊƻƎǊŀƳ tǎƛƪƻƭƻƎƧƛ κ  ˽͙ͫͻ͎͙ͦͦ͊͡͞ κ tǎȅŎƘƻƭƻƎȅ 

/ƛƪƭƛκ͙̇ͯͫ͟͡κ/ȅŎƭŜ L ǇŀǊš κ ˽͍ͪ κ CƛǊǎǘ 

{ŜƳŜǎǘǊƛκ˿͔͔ͣͫͭ͊ͪκ{ŜƳŜǎǘŜǊ 5 



 

    
 

Orari i provimeve / Распоред на испити / Exam Schedule  

ELABORATI I RI   

CŀƪǳƭǘŜǘƛ κ ͔̅͊ͯͭͭ͟͡ κ CŀŎǳƭǘȅ  {ƘƪŜƴŎŀ {ƻŎƛŀƭŜ κ ˿ͦͼ͙͙͊ͤ͞͡ ˹͙͊ͯ͟ κ {ƻŎƛŀƭ {ŎƛŜƴŎŜǎ  

tǊƻƎǊŀƳƛ ǎǘǳŘƛƳƻǊ κ ˿͙ͭͯ͒ͫ͊͟ ͎ͨͪͦͪ͊ͣ͊ κ {ǘǳŘȅ ǇǊƻƎǊŀƳ  {ǇƻǊǘ ŘƘŜ {ƘƪŜƴŎŀǘ {ǇƻǊǘƛǾŜκ ˿ͨͦͪͭ ͙ ˿͙ͨͦͪͭͫ͟ ˹͙͊ͯ͟κ {ǇƻǊǘ ŀƴŘ  

Sport Sciences  

/ƛƪƭƛ κ ͙̇ͯͫ͟͡ κ /ȅŎƭŜ  L ǇŀǊš κ ˽͍ͪ κ CƛǊǎǘ  

{ŜƳŜǎǘǊƛ κ ˿͔͔ͣͫͭ͊ͪ κ {ŜƳŜǎǘŜǊ  I  

      

Orari i provimeve / Распоред на испити / Exam schedule  

Data / Дата / Date: 19.01.2026 - 06.02.2026  

      

Lënda  ECTS kredi/  Profesori  Data  Dita  Salla  Ora  

˽͔͔ͪ͒ͣͭ  ͔͙͙ͪ͒ͭ͟κŎǊŜŘƛǘǎ ˽ͪͦͺ͔ͫͦͪ  ˨͊ͭ͊  ˨͔ͤ  ˿͊͊͡  ̉͊ͫ  

Subject     Professor  Date  Day  Room Time  

Historia dhe Filozofia e Sportit dhe 

edukimit fizik  
8  

Assoc. Prof. Dr. sc. Bejtulla Emini / 

Dr. Sc. Yllka Shabani   
29.01.2026 E Enjte 312  15:00  

Antropomotorikë  8  
Assoc. Prof. Dr.sc. Agon Saiti / 

 Dr. Sc. Muamer Abdullai 
20.01.2026 E Martë 309  15:00  

Anatomia  8  
Assoc. Prof. Dr. sc. Urime Demiri Shaipi / 

 Dr. Dugagjin Osmani   
19.01.2026 E Hënë 312  12:00  

Futboll  6  
Assoc.Prof. Dr. sc.Visar Ganiu   

Dr. Sc. Muhamer Abdullai 
02.02.2026 

 

  E Hënë 
B104  14:00  

  



 

    
                  Dekan/Декан/Dean: 

  
 
 

        

CŀƪǳƭǘŜǘƛ κ ͔̅͊ͯͭͭ͟͡ κ CŀŎǳƭǘȅ  {ƘƪŜƴŎŀ {ƻŎƛŀƭŜ κ ˿ͦͼ͙͙͊ͤ͞͡ ˹͙͊ͯ͟ κ {ƻŎƛŀƭ {ŎƛŜƴŎŜǎ  

tǊƻƎǊŀƳƛ ǎǘǳŘƛƳƻǊ κ ˿͙ͭͯ͒ͫ͊͟ ͎ͨͪͦͪ͊ͣ͊ κ {ǘǳŘȅ 

program  

{ǇƻǊǘ ŘƘŜ {ƘƪŜƴŎŀǘ {ǇƻǊǘƛǾŜκ ˿ͨͦͪͭ ͙ ˿͙ͨͦͪͭͫ͟ ˹͙͊ͯ͟κ {ǇƻǊǘ ŀƴŘ {ǇƻǊǘ {ŎƛŜƴŎŜǎ  

/ƛƪƭƛ κ ͙̇ͯͫ͟͡ κ /ȅŎƭŜ  L ǇŀǊš κ ˽͍ͪ κ CƛǊǎǘ  

{ŜƳŜǎǘǊƛ κ ˿͔͔ͣͫͭ͊ͪ κ {ŜƳŜǎǘŜǊ  II  

  

Orari i provimeve / Распоред на испити / Exam schedule Data / Дата / Date: 19.01.2026 - 06.02.2026 

  

Lënda  

ECTS   

Profesori  Data  Dita  Salla  Ora  

˽͔͔ͪ͒ͣͭ  ˽ͪͦͺ͔ͫͦͪ  ˨͊ͭ͊  ˨͔ͤ  ˿͊͊͡  ̉͊ͫ  

Subject  Professor  Date  Day  Room Time  

Bazat e Kineziologjisë  8  
Prof. Dr. Sc. Blerim Saiti  

Doc. Dr. Sedat Baftija  
22.01.2026  E Enjte    112  14:00  

Informatika   8  
Prof. Dr. sc. Zoran Gacovski   

Doc. Dr. Arbnor Rushiti  
03.02.2026  E Martë   312  10:00  

Fiziologjia sportive   8  
Assoc. Prof. Dr. Sc. Urime Demiri Shaipi/ 

Dr. Dugagjin Osmani  20.01.2026  E Martë  312  13:00  

Hendboll   6  
Assoc. Prof. Dr. sc. Agon Saiti   

Dr. Sc. Muamer Abdullai   
19.01.2026    E Hënë 309  16:00  

  

   Dekan/Декан/Dean: 

  



 

    
  

  

CŀƪǳƭǘŜǘƛ κ ͔̅͊ͯͭͭ͟͡ κ CŀŎǳƭǘȅ  {ƘƪŜƴŎŀ {ƻŎƛŀƭŜ κ ˿ͦͼ͙͙͊ͤ͞͡ ˹͙͊ͯ͟ κ {ƻŎƛŀƭ {ŎƛŜƴŎŜǎ  

tǊƻƎǊŀƳƛ ǎǘǳŘƛƳƻǊ κ ˿͙ͭͯ͒ͫ͊͟ ͎ͨͪͦͪ͊ͣ͊ κ {ǘǳŘȅ 

program  

{ǇƻǊǘ ŘƘŜ {ƘƪŜƴŎŀǘ {ǇƻǊǘƛǾŜκ ˿ͨͦͪͭ ͙ ˿͙ͨͦͪͭͫ͟ ˹͙͊ͯ͟κ {ǇƻǊǘ ŀƴŘ  

Sport Sciences  

/ƛƪƭƛ κ ͙̇ͯͫ͟͡ κ /ȅŎƭŜ  L ǇŀǊš κ ˽͍ͪ κ CƛǊǎǘ  

{ŜƳŜǎǘǊƛ κ ˿͔͔ͣͫͭ͊ͪ κ {ŜƳŜǎǘŜǊ  III  

  

Orari i provimeve / Распоред на испити / Exam schedule Data / Дата / Date: 19.01.2026 - 06.02.2026 

  

  

Lënda  

˽͔͔ͪ͒ͣͭ  

Subject  
ECTS   

Profesori  Data  Dita  Salla  Ora  

˽ͪͦͺ͔ͫͦͪ  ˨͊ͭ͊  ˨͔ͤ  ˿͊͊͡  ̉͊ͫ  

Professor  Date  Day  Room  Time  

Sociologjia e Edukimit Fizik dhe sportit   8  
Prof. Dr. sc. Sunaj Raimi   

   
26.01.2026  E Hënë 210  11:00  

Biomekanika   8  
Assoc. Prof. Dr.sc. Agon Saiti   

21.01.2026  E Mërkurë 309  15:00  

Mjeksia Sportive   8  
Assoc. Prof. Dr. sc. Urime Demiri Shaipi/ 

 Dr. Dugagjin Osmani 
21.01.2026  E Mërkurë 309  11:00  

Atletikë  6  Assoc. Prof.Dr.sc. Bejtulla Emini  06.02.2026  E Premte 312  15:00  

  

  Dekan/Декан/Dean:  

  

 



 

    
  

CŀƪǳƭǘŜǘƛ κ ͔̅͊ͯͭͭ͟͡ κ CŀŎǳƭǘȅ  {ƘƪŜƴŎŀ {ƻŎƛŀƭŜ κ ˿ͦͼ͙͙͊ͤ͞͡ ˹͙͊ͯ͟ κ {ƻŎƛŀƭ {ŎƛŜƴŎŜǎ  

tǊƻƎǊŀƳƛ ǎǘǳŘƛƳƻǊ κ ˿͙ͭͯ͒ͫ͊͟ ͎ͨͪͦͪ͊ͣ͊ κ {ǘǳŘȅ ǇǊƻƎǊŀƳ  
{ǇƻǊǘ ŘƘŜ {ƘƪŜƴŎŀǘ {ǇƻǊǘƛǾŜκ ˿ͨͦͪͭ ͙ ˿͙ͨͦͪͭͫ͟ ˹͙͊ͯ͟κ {ǇƻǊǘ ŀƴŘ  

Sport Sciences  

/ƛƪƭƛ κ ͙̇ͯͫ͟͡ κ /ȅŎƭŜ  L ǇŀǊš κ ˽͍ͪ κ CƛǊǎǘ  

{ŜƳŜǎǘǊƛ κ ˿͔͔ͣͫͭ͊ͪ κ {ŜƳŜǎǘŜǊ  IV  

  

Orari i provimeve / Распоред на испити / Exam schedule Data / Дата / Date: 19.01.2026 - 06.02.2026 

  

Lënda  

˽͔͔ͪ͒ͣͭ  

Subject  
ECTS   

Profesori  Data  Dita  Salla  Ora  

˽ͪͦͺ͔ͫͦͪ  ˨͊ͭ͊  ˨͔ͤ  ˿͊͊͡  ̉͊ͫ  

Professor  Date  Day  Room  Time  

Menaxhimi i resurseve njerzore në sport   8  Assoc. Prof. Dr. sc. Diturije Ismaili    28.01.2026  E Mërkurë B104  10:00  

Teoria e trajnimit   8  
Assoc. Prof. Dr. sc. Visar Ganiu   

Mr.sc. Artan Nika   
02.02.2026  E Hënë B103  15:00  

Etika në Sport   8  
Prof.dr.sc. Sunaj Raimi   

  
26.01.2026  E Hënë 210  12:00  

Skijimi  6  
Ass. Prof. Dr.sc. Agon Saiti  

Dr.sc. Sedat Baftija   
27.01.2026  E Martë 210  15:00  

  

  Dekan/Декан/Dean: 

 



 

    
  

CŀƪǳƭǘŜǘƛ κ ͔̅͊ͯͭͭ͟͡ κ CŀŎǳƭǘȅ  {ƘƪŜƴŎŀ {ƻŎƛŀƭŜ κ ˿ͦͼ͙͙͊ͤ͞͡ ˹͙͊ͯ͟ κ {ƻŎƛŀƭ {ŎƛŜƴŎŜǎ  

tǊƻƎǊŀƳƛ ǎǘǳŘƛƳƻǊ κ ˿͙ͭͯ͒ͫ͊͟ ͎ͨͪͦͪ͊ͣ͊ κ {ǘǳŘȅ ǇǊƻƎǊŀƳ  
{ǇƻǊǘ ŘƘŜ {ƘƪŜƴŎŀǘ {ǇƻǊǘƛǾŜκ ˿ͨͦͪͭ ͙ ˿͙ͨͦͪͭͫ͟ ˹͙͊ͯ͟κ {ǇƻǊǘ ŀƴŘ  

Sport Sciences  

/ƛƪƭƛ κ ͙̇ͯͫ͟͡ κ /ȅŎƭŜ  L ǇŀǊš κ ˽͍ͪ κ CƛǊǎǘ  

{ŜƳŜǎǘǊƛ κ ˿͔͔ͣͫͭ͊ͪ κ {ŜƳŜǎǘŜǊ  V  

  

Orari i provimeve / Распоред на испити / Exam schedule/ Data / Дата / Date: 19.01.2026 - 06.02.2026 

  

Lënda  

˽͔͔ͪ͒ͣͭ  

Subject  
ECTS   

Profesori  Data  Dita  Salla  Ora  

˽ͪͦͺ͔ͫͦͪ  ˨͊ͭ͊  ˨͔ͤ  ˿͊͊͡  ̉͊ͫ  

Professor  Date  Day  Room  Time  

Pedagogjia e Edukimit Fizik dhe sportit   8  
Assoc. Prof. Dr. sc. Bejtulla Emini /  

Dr. sc. Muamer Abdullai   
06.02.2026  E Premte   B104  14:00  

Psikologjia e Sportit dhe Edukimit fizik   8  
Prof. Dr. sc. Hava  Shabani  / 

Fatush Sadiki   
30.01.2026  E Premte B104  14:00  

Metodologjia e Hulumtimeve shkencore 

me statistikë   8  
Prof.Dr. sc. Blerim Saiti   

  
22.01.2026  E Enjte   112  15:00  

Volejboll   6  

Assoc. Prof. Dr. sc. Bejtulla Emini /  

Mr.sc. Artan Nika  

  

05.02.2026  E Enjte   113  16:00  

  

  Dekan/Декан/Dean: 

  



 

    
 

CŀƪǳƭǘŜǘƛ κ ͔̅͊ͯͭͭ͟͡ κ CŀŎǳƭǘȅ  {ƘƪŜƴŎŀ {ƻŎƛŀƭŜ κ ˿ͦͼ͙͙͊ͤ͞͡ ˹͙͊ͯ͟ κ {ƻŎƛŀƭ {ŎƛŜƴŎŜǎ  

tǊƻƎǊŀƳƛ ǎǘǳŘƛƳƻǊ κ ˿͙ͭͯ͒ͫ͊͟ ͎ͨͪͦͪ͊ͣ͊ κ {ǘǳŘȅ ǇǊƻƎǊŀƳ  
{ǇƻǊǘ ŘƘŜ {ƘƪŜƴŎŀǘ {ǇƻǊǘƛǾŜκ ˿ͨͦͪͭ ͙ ˿͙ͨͦͪͭͫ͟ ˹͙͊ͯ͟κ {ǇƻǊǘ ŀƴŘ  

Sport Sciences  

/ƛƪƭƛ κ ͙̇ͯͫ͟͡ κ /ȅŎƭŜ  L ǇŀǊš κ ˽͍ͪ κ CƛǊǎǘ  

{ŜƳŜǎǘǊƛ κ ˿͔͔ͣͫͭ͊ͪ κ {ŜƳŜǎǘŜǊ  VI  

  

Orari i provimeve / Распоред на испити / Exam schedule/ 

Data / Дата / Date: 19.01.2026 - 06.02.2026 

  

Lënda  

˽͔͔ͪ͒ͣͭ  

Subject  
ECTS   

Profesori  Data  Dita  Salla  Ora  

˽ͪͦͺ͔ͫ ͦͪ  ˨͊ͭ͊  ˨͔ͤ  ˿͊͊͡  ̉͊ͫ  

Professor  Date  Day  Room  Time  

Nutricionizmi   8  
Prof. Dr. sc. Suzana Jordanovska /  

Dr. sc. Nora Limani   
30.01.2026  E Premte    C04  12:00  

Përgatitja psikologjike në Sport   8  
Prof. Dr. sc.  Hava  Shabani  

Fatush Sadiki   
30.01.2026     E Premte B104  14:00  

Gjuhë Angleze   8  
Doc. Dr. Rilind Mahmudi   

  
04.02.2026  E Mërkurë   112  12:00  

Basketboll   6  

Asoc. Prof. Dr. Bejtulla Emini /  

Mr. sc. Artan Nika   

  

30.01.2026  E Premte   113  15:00  

  

  Dekan/Декан/Dean: 



 

    
  

  

CŀƪǳƭǘŜǘƛ κ ͔̅͊ͯͭͭ͟͡ κ CŀŎǳƭǘȅ  {ƘƪŜƴŎŀ {ƻŎƛŀƭŜ κ ˿ͦͼ͙͙͊ͤ͞͡ ˹͙͊ͯ͟ κ {ƻŎƛŀƭ {ŎƛŜƴŎŜǎ  

tǊƻƎǊŀƳƛ ǎǘǳŘƛƳƻǊ κ ˿͙ͭͯ͒ͫ͊͟ ͎ͨͪͦͪ͊ͣ͊ κ {ǘǳŘȅ ǇǊƻƎǊŀƳ  
{ǇƻǊǘ ŘƘŜ {ƘƪŜƴŎŀǘ {ǇƻǊǘƛǾŜκ ˿ͨͦͪͭ ͙ ˿͙ͨͦͪͭͫ͟ ˹͙͊ͯ͟κ {ǇƻǊǘ ŀƴŘ  

Sport Sciences  

/ƛƪƭƛ κ ͙̇ͯͫ͟͡ κ /ȅŎƭŜ  L ǇŀǊš κ ˽͍ͪ κ CƛǊǎǘ  

{ŜƳŜǎǘǊƛ κ ˿͔͔ͣͫͭ͊ͪ κ {ŜƳŜǎǘŜǊ  VII  

  

Data / Дата / Date: 19.01.2026 - 06.02.2026 

  

Lënda  

˽͔͔ͪ͒ͣͭ  

Subject  
ECTS   

Profesori  Data  Dita  Salla  Ora  

˽ͪͦͺ͔ͫͦͪ  ˨͊ͭ͊  ˨͔ͤ  ˿͊͊͡  ̉͊ͫ  

Professor  Date  Day  Room  Time  

Didaktika e sportit dhe edukimit fizik   8  
Prof. Dr. sc. Blerim Saiti / 

Mr. sc. Artan Nika   
04.02.2026  E Mërkurë  B104  15:00  

Sporti dhe Aktiviteti fizik te personat me 

nevoja të veçanta   
8  

Assoc. prof. Dr. sc. Bejtulla Emini / 

Fatush Sadiki 

  

05.02.2026 

 

  

E Enjte  B104  14:00  

Bjeshkatari dhe llogorim   8  

Assoc. Prof. Dr. sc. Agon Saiti /  

Doc. Dr. Sedat Baftija    

  

21.01.2026  E Mërkurë   210  16:00  

Sportet Mundëse ( Mundje dhe Boks)   6  

Prof.dr. Blerim Saiti /  

Doc. Dr. Sedat Baftija  

  

03.02.2026  E Martë   113  15:00  

  



 

    
  

CŀƪǳƭǘŜǘƛ κ ͔̅͊ͯͭͭ͟͡ κ CŀŎǳƭǘȅ  {ƘƪŜƴŎŀ {ƻŎƛŀƭŜ κ ˿ͦͼ͙͙͊ͤ͞͡ ˹͙͊ͯ͟ κ {ƻŎƛŀƭ {ŎƛŜƴŎŜǎ  

tǊƻƎǊŀƳƛ ǎǘǳŘƛƳƻǊ κ ˿͙ͭͯ͒ͫ͊͟ ͎ͨͪͦͪ͊ͣ͊ κ {ǘǳŘȅ ǇǊƻƎǊŀƳ  
{ǇƻǊǘ ŘƘŜ {ƘƪŜƴŎŀǘ {ǇƻǊǘƛǾŜκ ˿ͨͦͪͭ ͙ ˿͙ͨͦͪͭͫ͟ ˹͙͊ͯ͟κ {ǇƻǊǘ ŀƴŘ  

Sport Sciences  

/ƛƪƭƛ κ ͙̇ͯͫ͟͡ κ /ȅŎƭŜ  L ǇŀǊš κ ˽͍ͪ κ CƛǊǎǘ  

{ŜƳŜǎǘǊƛ κ ˿͔͔ͣͫͭ͊ͪ κ {ŜƳŜǎǘŜǊ  VIII  

  

Orari i provimeve / Распоред на испити / Exam schedule Data / Дата / Date: 19.01.2026 - 06.02.2026 

  

Lënda  

˽͔͔ͪ͒ͣͭ  

Subject  
ECTS   

Profesori  Data  Dita  Salla  Ora  

˽ͪͦͺ͔ͫͦͪ  ˨͊ͭ͊  ˨͔ͤ  ˿͊͊͡  ̉͊ͫ  

Professor  Date  Day  Room  Time  

Menaxhimi dhe Marketingu Sportiv   8  Assoc. Prof. Dr. sc. Neritan Turkeshi   20.01.2026  E Martë    B104  10:00  

Aktiviteti fizik dhe rekreacioni sportiv  8  
Assoc. Prof. Dr. sc. Agon Saiti   

  
19.01.2026  E Hënë    D104  17:00 

Mësimi Praktik   8  

Assoc. Prof. Dr. sc. Bejtulla Emini  

 

  

06.02.2026  E Premte   210  15:00  

Sportet Mundëse (Karate dhe Judo)  6  

Prof. Dr. sc. Blerim Saiti / 

 Dr. sc. Sedat Baftija  

  

03.02.2026  E Martë   113  16:00  

  

  Dekan/Декан/Dean: 



 

    
  

  

Orari i provimeve / Распоред на испити / Exam Schedule  

ELABORATI I VJETER   

CŀƪǳƭǘŜǘƛ κ ͔̅͊ͯͭͭ͟͡ κ CŀŎǳƭǘȅ  {ƘƪŜƴŎŀ {ƻŎƛŀƭŜ κ ˿ͦͼ͙͙͊ͤ͞͡ ˹͙͊ͯ͟ κ {ƻŎƛŀƭ {ŎƛŜƴŎŜǎ  

tǊƻƎǊŀƳƛ ǎǘǳŘƛƳƻǊ κ ˿͙ͭͯ͒ͫ͊͟ 

͎ͨͪͦͪ͊ͣ͊ κ {ǘǳŘȅ ǇǊƻƎǊŀƳ  
{ǇƻǊǘ ŘƘŜ {ƘƪŜƴŎŀǘ {ǇƻǊǘƛǾŜκ ˿ͨͦͪͭ ͙ ˿͙ͨͦͪͭͫ͟ ˹͙͊ͯ͟κ {ǇƻǊǘ ŀƴŘ {ǇƻǊǘ {ŎƛŜƴŎŜǎ  

/ƛƪƭƛ κ ͙̇ͯͫ͟͡ κ /ȅŎƭŜ  L ǇŀǊš κ ˽͍ͪ κ CƛǊǎǘ  

{ŜƳŜǎǘǊƛ κ ˿͔͔ͣͫͭ͊ͪ κ {ŜƳŜǎǘŜǊ  I  

    

Data / Дата / Date: 19.01.2026 - 06.02.2026  

    

Lënda  ECTS kredi/  Profesori  Data  Dita  Salla  Ora  

˽͔͔ͪ͒ͣͭ  ͔͙͙ͪ͒ͭ͟κŎǊŜŘƛǘǎ ˽ͪͦͺ͔ͫͦͪ  ˨͊ͭ͊  ˨͔ͤ  ˿͊͊͡  ̉͊ͫ  

Subject     Professor  Date  Day  Room Time  

Historia e sportit  6  
Assoc. Prof. Dr. sc. Bejtulla Emini  

 Dr. sc. Yllka Shabani   

29.01.2026 E Enjte 312  15:00  

Antropomotorikë  6  
Assoc. Prof. Dr.sc. Agon Saiti  

 Dr. sc. Muamer Abdullai 

19.01.2026 E hënë 309 15:00 

Teoria e  

Trajnimit  
6  

Assoc. Prof. Dr. sc. Visar Ganiu   

Mr. sc. Artan Nika   

02.02.2026  E Hënë B103  15:00  

Futboll  6  
Assoc. Prof. Dr. sc. Visar Ganiu   

Dr.sc. Muamer Abdullai  
02.02.2026 

E hënë 
B104  14:00 

Informatikë  6  
Prof.dr.sc. Zoran Gacovski   

Doc. Dr.  Arbnor Rushiti  

03.02.2026  E Martë   312  10:00  



 

    
    

    Dekan/Декан/Dean:  

  

CŀƪǳƭǘŜǘƛ κ ͔̅͊ͯͭͭ͟͡ κ CŀŎǳƭǘȅ  {ƘƪŜƴŎŀ {ƻŎƛŀƭŜ κ ˿ͦͼ͙͙͊ͤ͞͡ ˹͙͊ͯ͟ κ {ƻŎƛŀƭ {ŎƛŜƴŎŜǎ  

tǊƻƎǊŀƳƛ ǎǘǳŘƛƳƻǊ κ ˿͙ͭͯ͒ͫ͊͟ ͎ͨͪͦͪ͊ͣ͊ κ {ǘǳŘȅ 

program  

{ǇƻǊǘ ŘƘŜ {ƘƪŜƴŎŀǘ {ǇƻǊǘƛǾŜκ ˿ͨͦͪͭ ͙ ˿͙ͨͦͪͭͫ͟ ˹͙͊ͯ͟κ {ǇƻǊǘ ŀƴŘ  

Sport Sciences  

/ƛƪƭƛ κ ͙̇ͯͫ͟͡ κ /ȅŎƭŜ  L ǇŀǊš κ ˽͍ͪ κ CƛǊǎǘ  

{ŜƳŜǎǘǊƛ κ ˿͔͔ͣͫͭ͊ͪ κ {ŜƳŜǎǘŜǊ  II  

  

Orari i provimeve / Распоред на испити / Exam schedule Data / Дата / Date: 19.01.2026 - 06.02.2026 

  

Lënda  ECTS kredi/  Profesori  Data  Dita  Salla  Ora  

˽͔͔ͪ͒ͣͭ  ͔͙͙ͪ͒ͭ͟κŎǊŜŘƛǘǎ ˽ͪͦͺ͔ͫͦͪ  ˨͊ͭ͊  ˨͔ͤ  ˿͊͊͡  ̉͊ͫ  

Subject     Professor  Date  Day  Room Time  

Sociologjia e Sportit   6  
Prof.Dr.sc. Sunaj Raimi   

 

26.01.2026  E Hënë 210  11:00  

Bazat e Kineziologjisë  6  
Prof. dr. Sc. Blerim Saiti  

Doc. Dr. Sedat Baftija  

22.01.2026  E Enjte    112  14:00  

Anatomia Funksionale   6  
Assoc. Prof. Dr. sc. Urime Demiri 

Shaipi / Dr. Dugagjin Osmani  

19.01.2026 E Hënë 312  12:00  

Sporti tek Fëmijët me nevoja të 

veçanta   
6  

Assoc. Prof. Dr. sc. Bejtulla Emini   

 
05.02.2026  

E enjte  
B104  14:00 

  



 

    
 

  Dekan/Декан/Dean:  

CŀƪǳƭǘŜǘƛ κ ͔̅͊ͯͭͭ͟͡ κ CŀŎǳƭǘȅ  {ƘƪŜƴŎŀ {ƻŎƛŀƭŜ κ ˿ͦͼ͙͙͊ͤ͞͡ ˹͙͊ͯ͟ κ {ƻŎƛŀƭ {ŎƛŜƴŎŜǎ  

tǊƻƎǊŀƳƛ ǎǘǳŘƛƳƻǊ κ ˿͙ͭͯ͒ͫ͊͟ ͎ͨͪͦͪ͊ͣ͊ κ  

Study program  

{ǇƻǊǘ ŘƘŜ {ƘƪŜƴŎŀǘ {ǇƻǊǘƛǾŜκ ˿ͨͦͪͭ ͙ ˿͙ͨͦͪͭͫ͟ ˹͙͊ͯ͟κ {ǇƻǊǘ ŀƴŘ {ǇƻǊǘ  

Sciences  

/ƛƪƭƛ κ ͙̇ͯͫ͟͡ κ /ȅŎƭŜ  L ǇŀǊš κ ˽͍ͪ κ CƛǊǎǘ  

{ŜƳŜǎǘǊƛ κ ˿͔͔ͣͫͭ͊ͪ κ {ŜƳŜǎǘŜǊ  III  

  

Orari i provimeve / Распоред на испити / Exam schedule Data / Дата / Date: 19.01.2026 - 06.02.2026  

  

Lënda  ECTS kredi/  Profesori  Data  Dita  Salla  Ora  

˽͔͔ͪ͒ͣͭ  ͔͙͙ͪ͒ͭ͟κŎǊŜŘƛǘǎ  ˽ͪͦͺ͔ͫͦͪ  ˨͊ͭ͊  ˨͔ͤ  ˿͊͊͡  ̉͊ͫ  

Subject     Professor  Date  Day  Room  Time  

Fiziologjosi sportive   6  
Assoc. Prof. Dr. sc. Urime Demiri 

Shaipi / Dr. Dugagjin Osmani  

20.01.2026  e Martë  312  13:00  

Bazat e statistikës në sport   6  
Prof.Dr.sc. Blerim Saiti   

  

22.01.2026  E Enjte   112  15:00  

Etika ne sport   6  
Prof. Dr. sc. Sunaj Raimi   

 

26.01.2026  E Hënë 210  12:00  

Gjuhë Angleze   6  Doc. Dr. Rilind Mamuti   
04.02.2026  E 

Mërkurë   

112  12:00  

Atropometrija  6  Assoc.Prof.Dr.sc. Bejtulla Emini   
30.01.2026  E Premte   113  15:00  

      



 

    
    Dekan/Декан/Dean:  

  

  

CŀƪǳƭǘŜǘƛ κ ͔̅͊ͯͭͭ͟͡ κ CŀŎǳƭǘȅ  {ƘƪŜƴŎŀ {ƻŎƛŀƭŜ κ ˿ͦͼ͙͙͊ͤ͞͡ ˹͙͊ͯ͟ κ {ƻŎƛŀƭ {ŎƛŜƴŎŜǎ  

tǊƻƎǊŀƳƛ ǎǘǳŘƛƳƻǊ κ ˿͙ͭͯ͒ͫ͊͟ ͎ͨͪͦͪ͊ͣ͊ κ {ǘǳŘȅ ǇǊƻƎǊŀƳ  
{ǇƻǊǘ ŘƘŜ {ƘƪŜƴŎŀǘ {ǇƻǊǘƛǾŜκ ˿ͨͦͪͭ ͙ ˿͙ͨͦͪͭͫ͟ ˹͙͊ͯ͟κ {ǇƻǊǘ ŀƴŘ  

Sport Sciences  

/ƛƪƭƛ κ ͙̇ͯͫ͟͡ κ /ȅŎƭŜ  L ǇŀǊš κ ˽͍ͪ κ CƛǊǎǘ  

{ŜƳŜǎǘǊƛ κ ˿͔͔ͣͫͭ͊ͪ κ {ŜƳŜǎǘŜǊ  IV  

    

Orari i provimeve / Распоред на испити / Exam schedule  

Data / Дата / Date: 19.01.2026 - 06.02.2026 

    

Lënda  ECTS kredi/  Profesori  Data  Dita  Salla  Ora  

˽͔͔ͪ͒ͣͭ  ͔͙͙ͪ͒ͭ͟κŎǊŜŘƛǘǎ  ˽ͪͦͺ͔ͫͦͪ  ˨͊ͭ͊  ˨͔ͤ  ˿͊͊͡  ̉͊ͫ  

Subject     Professor  Date  Day  Room  Time  

Metodologjia e kërkimeve shkencore në 

sport   
8  

Prof.Dr.sc. Blerim Saiti   

  

22.01.2026  E Enjte   112  15:00  

Menaxhimi i resurseve njerzore në sport   8  Assoc.Prof.Dr.sc. Diturije Ismaili    

28.01.2026  E Mërkurë B104  10:00  

Aspektet juridike në sport   8  Assoc.Prof.dr.sc. Bejtulla Emini   
30.01.2026  E Premte   113  15:00  

Organizimi dhe menaxhimi i organizatave 

sportive   
6  

Prof. Dr. sc. Blerim Saiti  

Doc. Dr. Sedat Baftija   

27.01.2026 E Martë 309  15:00  

      



 

    
  Dekan/Декан/Dean:  

  

CŀƪǳƭǘŜǘƛ κ ͔̅͊ͯͭͭ͟͡ κ CŀŎǳƭǘȅ  {ƘƪŜƴŎŀ {ƻŎƛŀƭŜ κ ˿ͦͼ͙͙͊ͤ͞͡ ˹͙͊ͯ͟ κ {ƻŎƛŀƭ {ŎƛŜƴŎŜǎ  

tǊƻƎǊŀƳƛ ǎǘǳŘƛƳƻǊ κ ˿͙ͭͯ͒ͫ͊͟ ͎ͨͪͦͪ͊ͣ͊ κ {ǘǳŘȅ ǇǊƻƎǊŀƳ  
{ǇƻǊǘ ŘƘŜ {ƘƪŜƴŎŀǘ {ǇƻǊǘƛǾŜκ ˿ͨͦͪͭ ͙ ˿͙ͨͦͪͭͫ͟ ˹͙͊ͯ͟κ {ǇƻǊǘ ŀƴŘ  

Sport Sciences  

/ƛƪƭƛ κ ͙̇ͯͫ͟͡ κ /ȅŎƭŜ  L ǇŀǊš κ ˽͍ͪ κ CƛǊǎǘ  

{ŜƳŜǎǘǊƛ κ ˿͔͔ͣͫͭ͊ͪ κ {ŜƳŜǎǘŜǊ  V  

    

Data / Дата / Date: 19.01.2026 - 06.02.2026 

    

Lënda  ECTS kredi/  Profesori  Data  Dita  Salla  Ora  

˽͔͔ͪ͒ͣͭ  ͔͙͙ͪ͒ͭ͟κŎǊŜŘƛǘǎ  ˽ͪͦͺ͔ͫͦͪ  ˨͊ͭ͊  ˨͔ͤ  ˿͊͊͡  ̉͊ͫ  

Subject     Professor  Date  Day  Room  Time  

Nutricionizmi  6  
Prof.dr. Suzana Jordanovska /   

Dr.sc. Nora Limani  

30.01.2026  E Premte    C04  12:00  

Mjeksia sportive  6  

Assoc. Prof. Dr. sc. Urime  

Demiri Shaipi  

  

21.01.2026  E Mërkurë 309  11:00  

Teoria dhe metodika e sportit të 

Zgjedhur -Futball  
6  

Assoc.Prof.Dr.sc.Visar Ganiu   

Dr.sc. Muhamer Abdullau  

02.02.2026 E hene  

 

B104 14.00 

Lënd zgjedhore nga Lista Universitetit 

ς Cross Fit  
6  

Prof. Dr.sc. Blerim Saiti   

Doc.Dr. Sedat Baftija  

27.01.2026 E Martë 309  15:00  

Atletika  6  Assoc. Prof. Dr. sc. Bejtulla Emini  
06.02.2026  E Premte 312  15:00  



 

    
  

  

  Dekan/Декан/Dean: 

CŀƪǳƭǘŜǘƛ κ ͔̅͊ͯͭͭ͟͡ κ CŀŎǳƭǘȅ  {ƘƪŜƴŎŀ {ƻŎƛŀƭŜ κ ˿ͦͼ͙͙͊ͤ͞͡ ˹͙͊ͯ͟ κ {ƻŎƛŀƭ {ŎƛŜƴŎŜǎ  

tǊƻƎǊŀƳƛ ǎǘǳŘƛƳƻǊ κ ˿͙ͭͯ͒ͫ͊͟ ͎ͨͪͦͪ͊ͣ͊ κ {ǘǳŘȅ ǇǊƻƎǊŀƳ  
{ǇƻǊǘ ŘƘŜ {ƘƪŜƴŎŀǘ {ǇƻǊǘƛǾŜκ ˿ͨͦͪͭ ͙ ˿͙ͨͦͪͭͫ͟ ˹͙͊ͯ͟κ {ǇƻǊǘ ŀƴŘ {ǇƻǊǘ  

Sciences  

/ƛƪƭƛ κ ͙̇ͯͫ͟͡ κ /ȅŎƭŜ  L ǇŀǊš κ ˽͍ͪ κ CƛǊǎǘ  

{ŜƳŜǎǘǊƛ κ ˿͔͔ͣͫͭ͊ͪ κ {ŜƳŜǎǘŜǊ  VI  

  

Orari i provimeve / Распоред на испити / Exam schedule Data / Дата / Date: 19.01.2026 - 06.02.2026 

  

Lënda  ECTS 

kredi/  

Profesori  Data  Dita  Salla  Ora  

˽͔͔ͪ͒ͣͭ  ͔͙͙ͪ͒ͭ͟

/credits 

˽ͪͦͺ͔ͫͦͪ  ˨͊ͭ͊  ˨͔ͤ  ˿͊͊͡  ̉͊ͫ  

Subject     Professor  Date  Day  Room  Time  

Biomekanika  6  
Assoc. Prof.Dr.sc. Agon Saiti   

 

21.01.2026  E Mërkurë 309  15:00  

Psikologjia Sportive  6  
Prof.dr. Hava  Shabani / 

 Fatush Sadiki   

30.01.2026  E Premte B104  15:00  

Teoria dhe teknika e sportit të Zgjedhur 

Futboll  
6  

Assoc.Prof.Dr.sc.Visar Ganiu   

Dr.sc. Muhamer Abdullau  

02.02.2026 E hene B104 14:00 

Basketboll  6  
Prof.Dr. Sc. Blerim Saiti  

 Mr.sc. Artan Nika  

30.01.2026  E Premte   113  15:00  

  

  



 

    
  Dekan/Декан/Dean: 

 
 

  

  

  

  

CŀƪǳƭǘŜǘƛ κ ͔̅͊ͯͭͭ͟͡ κ CŀŎǳƭǘȅ  {ƘƪŜƴŎŀ {ƻŎƛŀƭŜ κ ˿ͦͼ͙͙͊ͤ͞͡ ˹͙͊ͯ͟ κ {ƻŎƛŀƭ {ŎƛŜƴŎŜǎ  

tǊƻƎǊŀƳƛ ǎǘǳŘƛƳƻǊ κ ˿͙ͭͯ͒ͫ͊͟ ͎ͨͪͦͪ͊ͣ͊ κ {ǘǳŘȅ ǇǊƻƎǊŀƳ  
{ǇƻǊǘ ŘƘŜ {ƘƪŜƴŎŀǘ {ǇƻǊǘƛǾŜκ ˿ͨͦͪͭ ͙ ˿͙ͨͦͪͭͫ͟ ˹͙͊ͯ͟κ {ǇƻǊǘ ŀƴŘ {ǇƻǊǘ  

Sciences  

/ƛƪƭƛ κ ͙̇ͯͫ͟͡ κ /ȅŎƭŜ  L ǇŀǊš κ ˽͍ͪ κ CƛǊǎǘ  

{ŜƳŜǎǘǊƛ κ ˿͔͔ͣͫͭ͊ͪ κ {ŜƳŜǎǘŜǊ  VII  

  

Orari i provimeve / Распоред на испити / Exam schedule Data / Дата / Date: 19.01.2026 - 06.02.2026 

  

Lënda  ECTS kredi/  Profesori  Data  Dita  Salla  Ora  

˽͔͔ͪ͒ͣͭ  ͔͙͙ͪ͒ͭ͟κŎǊŜŘƛǘǎ  ˽ͪͦͺ͔ͫͦͪ  ˨͊ͭ͊  ˨͔ͤ  ˿͊͊͡  ̉͊ͫ  

Subject     Professor  Date  Day  Room  Time  

Adaptimi i aktiviteteve fizike në sport   6  
Prof. Dr.sc. Blerim Saiti   

Mr.sc. Artan Nika  

27.01.2026 E Martë 309  15:00  

Rekreacioni sportive  6  
Assoc. Prof.dr. Agon Saiti   

 Dr. Sc. Muamer Abdullai  

19.01.2026  E Hënë    D104  17:00 

Sportet mundëse  6  
Prof. Dr.sc. Blerim Saiti   

Doc. Dr. Sedat Baftija   

03.02.2026  E Martë   113  16:00  

Skijimi   6  
Ass. Prof. Dr.sc. Agon Saiti   

Mr. Sc Sedat Baftija   

27.01.2026  E Martë 210  15:00  

Multikulturalizmi Europian  6  Prof.dr. Fatmir Zaimi  
06.02.2026  E Premte 312  15:00  



 

    
  

 
  

5Ŝƪŀƴκ˨͔͊ͤ͟κ5ŜŀƴΥ     

CŀƪǳƭǘŜǘƛ κ ͔̅͊ͯͭͭ͟͡ κ CŀŎǳƭǘȅ  {ƘƪŜƴŎŀ {ƻŎƛŀƭŜ κ ˿ͦͼ͙͙͊ͤ͞͡ ˹͙͊ͯ͟ κ {ƻŎƛŀƭ {ŎƛŜƴŎŜǎ  

tǊƻƎǊŀƳƛ ǎǘǳŘƛƳƻǊ κ ˿͙ͭͯ͒ͫ͊͟ ͎ͨͪͦͪ͊ͣ͊ κ {ǘǳŘȅ ǇǊƻƎǊŀƳ  
{ǇƻǊǘ ŘƘŜ {ƘƪŜƴŎŀǘ {ǇƻǊǘƛǾŜκ ˿ͨͦͪͭ ͙ ˿͙ͨͦͪͭͫ͟ ˹͙͊ͯ͟κ {ǇƻǊǘ ŀƴŘ  

Sport Sciences  

/ƛƪƭƛ κ ͙̇ͯͫ͟͡ κ /ȅŎƭŜ  L ǇŀǊš κ ˽͍ͪ κ CƛǊǎǘ  

{ŜƳŜǎǘǊƛ κ ˿͔͔ͣͫͭ͊ͪ κ {ŜƳŜǎǘŜǊ  VIII  

  

Orari i provimeve / Распоред на испити / Exam schedule Data / Дата / Date: 19.01.2026 - 06.02.2026  

  

[šƴŘŀ ˽͔͔ͪ͒ͣͭ  

ECTS kredi 

κ͔͙͙ͪ͒ͭ͟κŎǊŜŘƛǘǎ  

Profesori  Data  Dita  Salla  Ora  

˽ͪͦͺ͔ͫͦͪ  ˨͊ͭ͊  ˨͔ͤ  ˿͊͊͡  ̉͊ͫ  

     

Subject   Professor  Date  Day  Room Time  

Didaktika dhe teknika e komunikimit në sport  6  Prof. Dr. Sc. Blerim Saiti 
04.02.2026  E 

Mërkurë  

B104  15:00  

Kinezioterapia  6  
Prof. Dr. Sc. Blerim Saiti  04.02.2026  E 

Mërkurë  

B104  15:00  

Taktika e sportit të zgjedhur  6  
Assoc.Prof.Dr.sc.Visar Ganiu  

Dr.sc. Muhamer Abdullau  

02.02.2026 E hene B104 14:00 

Menaxhimi i objekteve sportive  6  Assoc.Prof.Dr.sc.Agon Saiti  
19.01.2026  E Hënë    D104  17:00 

Higjena e ushtrimeve trupore  6  
Prof.dr. Suzana Jordanovska  

Dr.sc. Nora Limani   

30.01.2026  E Premte    C04  12:00  

  



 

    
  Dekan/Декан/Dean:  

    

 
 
 


